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شریعتی: وزرای مرتبط با کوچکترین پرونده 
فساد را بر نمی تابیم

رئیس فراکسیون شــهید دیالمه مجلس شورای اســامی، تاکید کرد: فراکسیون در بررسی 
کارنامه وزرای پیشــنهادی بر شفافیت و فساد ستیزی تاکید دارد.مالک شریعتی نیاسر نماینده 
مردم تهران در مجلس شــورای اسامی، در صفحه شخصی خود در توئیتر، نوشت:»در جلسه 
با وزرای پیشــنهادی، فراکسیون  شهید دیالمه عاوه بر شرایط لازم )توانمندی، تخصص( بر 

چند موضوع محوری تمرکز خواهد داشت:  
شفافیت

فسادستیزی.
ما وزرای چند هزار میلیاردی و یا مرتبط با کوچکترین پرونده فساد را بر نمی تابیم. البته آرزو 

داریم که هیچکدام ان شاءالله مشکلی نداشته باشند.«

تاکید کمیسیون آموزش بر حضور فردی با 
تجربه کافی در وزارت آموزش و پرورش

سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسامی گفت: نظر اعضای کمیسیون 
آموزش این اســت که با توجه به وســعت کار وزارت آموزش و پرورش و اهمیت بسیار زیاد 
آن در تعییــن آینده مملکت باید فردی وزیر آموزش و پرورش شــود کــه در تمام حوزه ها 
تجربه کافی داشــته باشد.ایسنا نوشت: رضا حاجی پور در توضیح جلسه امروز صبح کمیسیون 
آموزش و تحقیقات مجلس گفت: در این جلسه آقای باغ گلی وزیر پیشنهادی وزارت آموزش 
و پرورش به ارائه توضیحاتی درباره مشــخصات فردی، سوابق تحصیلی اش در علوم تربیتی 
و ســوابق اجرایی پرداخت که بالاترین آن مدیرعاملی بنیــاد فرهنگی رضوی بود. البته وزیر 
پیشنهادی ســوابق تدریس و عضویت در هیأت علمی دارد منتها بالاترین تجربه او در حوزه 
اجرایی مدیرعاملی بنیاد فرهنگی رضوی اســت.وی با بیان اینکه باغ گلی در این جلســه به 
بیان چالش های خاص حوزه آموزش و پرورش پرداخت، گفت که به باور وزیر پیشنهادی این 
چالش ها شــامل ســاختار متمرکز و کم بهره و تقلیل مشارکت والدین به بعد اقتصادی است. 
همچنین نیاز معیشــتی معلمان را به عنوان یکی از مشــکات آموزش و پرورش بیان کرد و 
اینکه  تعلیم و تربیت تخصصی به معلمان متخصص نیاز دارد.ســخنگوی کمیسیون آموزش 
با بیان اینکه در این جلســه اعضای کمیســیون به بیان نظرات  و دغدغه های خود پرداختند، 
گفت که تاکید اعضای کمیســیون بر این بود که آموزش و پرورش حوزه  وسیعی با مشکات 
خاص خود است لذا باید فردی وزیر شود که تجربه کافی در حوزه های مختلف داشته باشد.

حاجی پور در پایان گفت که قرار اســت وزیر پیشنهادی آموزش و پروش در جلسه دیگری در 
کمیسیون آموزش به توضیحاتی درباره دغدغه های نمایندگان ارائه کند.

انتقاد محمدبیگی از نبود زنان در لیست 
وزرای پیشنهادی

یک عضو فراکسیون زنان مجلس شورای اسامی از نبود زنان در بین وزرای پیشنهادی دولت 
سیزدهم انتقاد کرد.فاطمه محمدبیگی نماینده قزوین در مطلبی در صفحه توییتر خود با اشاره 

به لیست وزرای پیشنهادی دولت سیزدهم نوشت:
»نامه وزرای پیشــنهادی رئیس جمهور در مجلس اعام وصول شــد. جای این گایه هست 
که چرا از ظرفیت بانوان مدیر متخصص، جهادی و پرتاش اســتفاده نشــده است. در حالی 
که انتظار می رفت، برای برخی از وزارتخانه ها از بانوان اســتفاده شــود، اما در لیســت وزرای 
پیشنهادی نام هیچ بانویی به چشــم نمی خورد.«روزگذشته محمدباقر قالیباف رییس مجلس 
شورای اســامی نامه رییس جمهوری درباره معرفی وزرای پیشنهادی دولت سیزدهم جهت 

بررسی صاحیت و رای اعتماد در مجلس را اعام وصول کرد.
از شنبه فرصت یک هفته ای کمیسیون های تخصصی جهت بررسی برنامه وزرای پیشنهادی 

آغاز شده و جلسات رای اعتماد از روز شنبه هفته آینده ) 30 مرداد ( شروع می شود.

استقبال کمیسیون امنیت ملی از برنامه وزیر 
پیشنهادی خارجه

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسامی با اشاره به حضور 
امیرعبداللهیان وزیر پیشــنهادی خارجه در جلسه این کمیســیون گفت که برنامه پیشنهادی 
وزیر خارجه مورد استقبال اعضای کمیسیون قرار گرفت.جلیل رحیمی جهان آبادی در توضیح 
جلســه عصر روزگذشته کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجی گفت: این جلسه با حضور 
آقای امیرعبداللهیان وزیر پیشنهادی امور خارجه برگزار شد و در آن وزیر پیشنهادی به تشریح 
برنامه مختلف خود برای اداره دیپلماسی و روابط خارجی در ابعاد سیاسی، اقتصادی و فرهنگی 
پرداخــت. وی با بیان اینکه اعضای کمیســیون به طرح دیدگاه های خــود پیرامون برنامه 
های وزیر خارجه پیشــنهادی پرداختند، گفت: در این جلسه بر احیای نگرش های اقتصادی 
و فرهنگی در دیپلماســی جمهوری اســامی، تقویت روابط ایران با همسایگان و استفاده از 
ظرفیتهای دیپلماســی پارلمانی تاکید کردیم.رحیمی جهان آبادی پیشــینه کاری، تخصص و 
اشــراف امیر عبداللهیــان در امور خارجه و نیز تجربه ارتباط موثر با نمایندگان و شــناخت از 
ظرفیت دیپلماسی پارلمانی را نقاط قوت کار وزیر پیشنهادی خارجه دانست و گفت که برنامه 

پیشنهادی وزیر خارجه با استقبال اعضای کمیسیون مواجه شد.

بیگی نژاد: »اوجی« اراده لازم را برای رفع 
مشکلات دارد

یک عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسامی، تاکید کرد: بررسی های اولیه نشان می دهد وزیر 
پیشــنهادی نفت مشکات این حوزه را به خوبی می شناسد.هادی بیگی نژاد نماینده مردم مایر در 
مجلس شورای اسامی در صفحه شخصی خود در توییتر، نوشت:» بررسی های اولیه نشان می دهد 
آقای اوجی، وزیر پیشنهادی نفت، هم مشکات نفت را خوب می شناسد و هم اراده ی لازم برای رفع 
آنها را دارد.امیدوارم ایشــان فارغ از ســهم خواهی ها یک تیم مؤمن، کارآمد و فساد ستیز را نیز بکار 
بگیرد.«جواد اوجی به عنوان وزیر پیشنهادی نفت از سوی دولت به مجلس معرفی شده و قرار است 

در هفته جاری با حضور در کمیسیون انرژی مجلس برنامه خود را ارائه کند.

تعطیلیبدونبرناموبلیطهایتخفیفیقطار

راهحلیا
چراغسبزبه
فاجعه

درحالی که آمار سیاه کرونا هر روز رکورد زنی 
می کند و تعداد بیشــتری از هموطنانمان را 
به کام مرگ می کشاند، نیاز است تعطیلی ها 
بابرنامه و با هدف کاهش ترددهای درون و 
برون شهری باشــد، نه فرصتی برای سفر، 
گشت و گذار و یا شرکت در انواع تجمعات و 

در پی آن ثبت رکوردهایی سیاه تر.
پیشنهاد تعطیلی ای که روزگذشته تصویب 
شــده - 10 مرداد- از سوی وزیر بهداشت 
طی نامــه ای به مقام معظــم رهبری و در 
حالی که آمارهای قربانیــان کرونا هنوز به 
روزی  500 کشــته نرسیده بود، مطرح شد. 
در پی ایــن نامه و در 11 مرداد رهبر معظم 
انقاب اســامی نیز از رئیس جمهور وقت ) 
آقای روحانی(  خواستند این موضوع در ستاد 
ملی کرونا بررسی شود و هر اقدامی که لازم 
اســت انجام گیرد که با ایام تغییر و تحویل 

دولت همزمان شد.
با این حال این پیشنهاد وزیر بهداشت هفته 
گذشته در ســتاد ملی کرونا رد و اعام شد 
که  با هدف بررســی دقیق تر و هماهنگی 
دســتگاه های اجرایی و مردم فعا اجرایی 
نخواهد شــد اما همه پیشنهادات اعضا اخذ 

شده است.
حالا روزگذشــته ۲3 مرداد پیشنهاد تعطیلی 
در ســتاد کرونا بررســی و اعام شد که از 

۲5 تا 30 مرداد تعطیل شود؛  تعطیاتی که 
همچون عید قربان با تعطیات مناســبتی 
تاسوعا و عاشــورا  همراه شده است و عدم 
پیش بینی تدابیر بسیار سختگیرانه و جریمه 
هــای بازدارند می تواند ایــن تعطیلی را به 

سرنوشت موارد قبل دچار کند.
اعــام خبــر تعطیلــی در کنــار  اجرای 
محدودیت ها از ظهر فردا در حقیقت فرصت 
دادن به افرادیست که بدون هیچ مسئولیت 
اجتماعی در قبال سامت خود و دیگران، به 
فکر  تفریح یا سفر خود هستند و چه بسا این 
تعطیلی را فرصتی برای حضور در مراســم 
های عزاداری شهر و دیار خود بدانند که در 
سالهای پیشین غیرکرونایی مرسوم بود حتی 
اگر اعام شــده باشد که برگزاری تجمعات 

در مکانهای سرپوشیده ممنوع است.
بســیاری از کارشناسان حوزه سامت بارها 
تاکید کــرده اند تعطیلی بــه تنهایی برای 
کنترل مــوج پنجم کرونا کافی نیســت و 
باید شــرایط کنترل و اعمال نظارت دقیق 
بر ترددهــا درون و بیرون شــهرها اعمال 
شــود و در یک کام برای تعطیلی، برنامه 
ای با هــدف صفر کردن ترددها و تعامات 

اجتماعی داشت.
نوع دلتا از کشــور هند اغاز شــد و باید به 
تجربه این کشور در کنترل این ویروس نگاه 

دقیقی داشته باشــیم تا با توجه به امکانات 
و شــرایط کشــور تصمیمات درست اتخاذ 
کرد. هند حدود ســه ماه با خیز شدید شیوع 
دلتــا ویروس مواجه بــود و زمانی موفق به 
کنترل شد که سرعت واکسیناسیون و اعمال 
محدودیت ها به معنای واقعی لاک داون را 
اجرایی کرد حال اگر قرار است از این تجربه 
استفاده شود نباید صرفا نوعی از تعطیلی را 
اعمال کرد که در گذشــته انجام شده و در 
این روزها شــاهد امار سیاه و رکودزنی های 
غمبار آن هســتیم . باید با هماهنگی همه 
دســتگاه ها تردد بین شهری ممنوع و تنها 
برای موارد بســیار ضروری و اندک امکان 
پذیر باشــد تا فرصتی برای کنترل شــیوع 
ویروس و شاید تنفســی برای کادر درمانی 
که 18 ماه بی وقفه مشــغول ارائه خدمات 
است باشد نه فرصتی برای افزایش ترددها و 
درپی ان عزادار شدن هزاران خانواده دیگر.

مقرر شده بر اساس تصمیم ستاد ملی مقابله 
بــا کرونا بــرای تعطیاتی که از دوشــنبه 
اغاز و تــا 30 مردادماه ادامه دارد ممنوعیت 
تردد از ظهر )یکشــنبه( اعمال شود جدا از 
جدیتی که در تجربــه های قبلی تعطیات 
و محدودیت ها تردد دیده نشد شاید اعمال 
این محدودیت ها برای یکشنبه دیر باشد و 
امروز افزایش ترددها را شــاهد باشیم شاید 

بهتر بود حتی قبــل از اعام خبر تعطیات 
محدودیت های تردد آغاز می شد.

در همیــن راســتا علیرضا زالــی، فرمانده 
عملیات مدیریت کرونا در تهران تاکید کرده: 
افزایش ســطح واکسیناسیون عمومی و دو 
هفته لاک داون، تنهــا راه قطعی برون رفت 
از شرایط فعلی بیماری کرونا در کشور است 
و جــز آن راه دیگری وجود نــدارد. گرچه 
تصمیم بســیار تلخی است اما برای آنکه تا 
حدی ترمز مرگ و میر بیماری در کشــور و 
تهران کشــیده شود، مجبور هستیم تصمیم 
تلخ دو هفته لاک داون را بپذیریم. البته در 
این زمینه باید همه کشــور همکاری کنند. 
یعنی لاک داون باید تصمیم حاکمیت باشد 
نه تصمیم یک وزارتخانه یا دســتگاه.  تمام 
برنامه های اقتصادی مردم از قبیل عوارض، 
مالیات، پرداخت حق کارفرما و غیره باید در 
این دو هفته تعطیل شود و فرصت جدیدی 
داده شــود. بنابرایــن تمام اســناد الزام آور 
اقتصادی برای کسبه و مردم عادی در این 
دو هفته باید متوقف شــود. همچنین لازم 
اســت فرآیندهای مختلف اجتماعی کاهش 

یابد.
البتــه نکتــه دیگر مغفــول مانــده در این 
طرح تعطیلــی ادامــه کار هواپیماها، قطار 
و اوتوبوس هاســت. با توجه بــه اینکه این 

تعطیات درست مقارن با تعطیات رسمی 
عاشــورا و تاسوعاســت به احتمال قوی و 
با توجه به تجربه ســنوات گذشــته ســیل 
مسافرت ها به سمت مشهد تشدید می شود؛ 
آن هم در شــرایط فوق بحرانی مشــهد که 
تمام رکوردهای تلخ دوره ســیاه اپیدمی را 

تنها در همین چند روز اخیر رد کرده است.
پیامک های  دیگــر  تاســف برانگیز  نکتــه 
تبلیغاتــی برخی از اپ های آســان پرداخت 
برای تخفیف های 50 درصدی قطار درست 
در این شــرایط اســت و البته بــا نگاهی 
بلیط  اجمالی به وضعیت سایت های فروش 
قطــار می توان فاجعه پیــش رو را به راحتی 

پیش بینی کرد.
باید دید اینبار هم این تعطیلی تنها برای آرام 
کردن موج شدید مطالبه مردمیست، یا واقعا 
برنامه ای برای آن دارند. با توجه با شــرایط 
این روزهای مشــهد اگر تصمیمات درست 
در زمان اندک باقی مانده گرفته نشود یقینا 
شاهد روزها و هفته های تلخ تری در مشهد 

هستیم.
این اتفاق در شــرایطی رخ داده که حمل و 
نقل عمومی، هتل ها و مجموعه های اقامتی 
به کار خــود ادامه  می دهند. امیدواریم این بار 
شــاهد تجربــه تلخ تری بعــد از تعطیات 

نباشیم.

مجلس و کابینه

تلاش عراق برای برگزاری 
نشست سران منطقه

قهرمان پور: حضور سران ایران، عربستان و ترکیه 
در بغداد حاوی پیام های مهمی است

یک کارشناس مسایل بین الملل و منطقه گفت: پیام مهم برگزاری نشست منطقه ای بغداد 
اگر با حضور سران ایران، ترکیه و عربستان همراه باشد، به منطقه و جهان این است که 

این سه کشور تصمیم گرفتند تنش ها را کاهش دهند.
ایســنا نوشــت: رحمان قهرمان پور درباره تاش عراق برای برگزاری نشســت ســران 
کشــورهای همسایه عراق در بغداد و دعوت از ایران در شرایط فعلی اظهار کرد: پذیرش 
دعوت آقای الکاظمی)نخست وزیر عراق( از سوی روسای جمهور ایران، ترکیه و عربستان 
قدری با توجه به رقابتی که میان ایران و عربستان و نیز عربستان و ترکیه و رقابتی که هر 

سه کشور در عراق دارند، سخت است.
وی گفت: اگر نشست سران کشورهای همسایه عراق محقق شود، کار مهمی انجام شده 
است و برگزاری این نشست به لحاظ نمادین بسیار مهم است. ایران و عربستان در حال 
مذاکره محرمانه هســتند و اگر در جایی روسای این دو کشور کنار هم قرار بگیرند، بسیار 
معنادار اســت. برای آقای الکاظمی هم انجام این نشست در آستانه انتخابات در مهرماه 
امتیاز مهمی اســت اما باید منتظر باشیم ببینیم چه می شود. شخصا معتقدم این نشست 
در سطح سران شکل نمی گیرد، اما ممکن است در سطح وزیران امور خارجه شاهد این 

اتفاق باشیم.
این کارشــناس مســایل بین الملل درباره پذیرش یا عدم پذیرش این سفر از سوی آقای 
رییسی تصریح کرد: اگر آقای رییسی این سفر را بپذیرد، نشان دهنده آن خواهد بود که به 
مسایل عراق و منطقه توجه خاصی دارند، البته مساله عراق را ما مساله همسایگی لزوما 
نمی بینیم؛ چرا که عراق پکیجی چند گانه است از مسایل داعش، سوریه، تروریسم، آمریکا 
و غیره و تعامات با آن قابل مقایسه با کشورهای شمالی و شرقی و جنوبی همسایه ایران 
نیست، از این رو اگر این سفر از سوی آقای رییسی پذیرفته شود و از آن طرف بن سلمان 
و اردوغان هم حضور در این نشست را بپذیرند، می توان گفت که این دیدار نقطه عطفی در 
تحولات منطقه خواهد بود و نشان می دهد که وی دنبال انجام کارهای بزرگ در سیاست 
خارجی است، کارهایی که تا الان انجام نشده است.قهرمان پور در پاسخ به این که پذیرش 
این دعوت قبل از هرگونه توافقی میان ایران و عربســتان امکان پذیر است یا خیر؟ گفت: 
جمع شــدن سران سه کشور ایران، ترکیه و عربستان در بغداد به لحاظ سیاسی و امنیتی 
ســخت و مهم است، چون منطقه در تاطم رقابت این سه کشور است و آمدن این ها به 
یک نشســت یعنی هر سه پذیرفته اند سطح تنش را کاهش دهند و به سمت گفت وگو و 
مذاکره بروند. بعد از اعتراضات عربی چنین اتفاقی را در سطح منطقه شاهد نبودیم. البته 
روســای جمهور ایران و ترکیه با یکدیگر ماقات کردند اما بین ترکیه و عربستان بعد از 

قضیه جمال خاشقچی تعامل و دیداری نبوده است و روابط تیره است.
وی تاکید کرد: به نظرم مشــکل فقط پذیرش دعوت بغداد صرفا در تهران نیست، بلکه 
در آنکارا و ریاض این تصمیم با مســایل و موانعی رو به رو اســت.این کارشناس مسایل 
بین الملل درباره برگزاری این نشســت در سطح وزیران خارجه این کشورها گفت: ممکن 
است این اتفاق بیفتد، اما اگر در سطح وزرا برگزار شود دیگر اهمیت نشست سران را ندارد. 
باید دید توافق ها در سطح وزرا عملی می شود یا نه، چون ممکن است توافقاتی شکل گیرد 
اما در سطح سران محقق نشود. شاید دستاوردهایی از نشست وزیران خارجه به دست آید 
اما قطعا مناقشه برانگیز خواهد بود و این طور نیست که از دل این دیدار برنده قاطع بیرون 
آید.قهرمان پور گفت: نفس نشستن وزیر خارجه یا رییس جمهور در کنار دیگر مقامات این 
کشورها برای پایگاه رای آقای رییسی امری سخت است. عربستان بعد از آمریکا و اسراییل 
ســومین کشوری است که در سیاست خارجی ایران مساله اش فوریتی شده است. مساله 
عربســتان و موازنه با این کشور برای اصولگراها مساله هویتی شده است و اگر در اولین 
سفر آقای رییســی یا وزیر امور خارجه شان کنار بن سلمان بنشینند برای بخش زیادی 
از اصولگراها قابل هضم نیســت.وی درباره دیدگاه آمریکا و حمایت از کاهش تنش میان 
این کشورها در سطح منطقه اظهار کرد: اخبار متعددی است که می گوید آمریکایی ها به 
عربستان فشار آوردند که با ایران مذاکره کنند و این فشار محدود به یک مورد نبوده است. 
بلینکن و موسسات تحقیقاتی اصرار دارند که عربستان خودش باید مساله اش را با ایران 
حل کند و نمی تواند با امنیت آمریکا مجانی سواری کند و سعی دارد فشاری به کشورهای 
شــورای همکاری خلیج فارس بیاورد که رو در رو مساله شان را با ایران مطرح کنند. این 
انتقاد را آمریکا به این کشورهای وارد می کند که نباید با واسطه دنبال مهار ایران باشید 
بلکه باید خودتان مذاکره کنید و از میزان تنش کم کنید. البته این را هم باید گفت که بدون 

فشار آمریکا، عربستان وارد مذاکره با ایران نمی شد.

مفقودی
برگ سبز -ســند و سند کمپانی خودرو سواری سیستم ریو تیپ ال اس 1500 
مدل 1385 به شــماره پاک 3۲۶ ن 38 ایران 3۶ به شماره موتور 100۶5۴۶ 
و شماره شاســی NAS۶100۲۲۶11090۲9 مربوط به بهمن سلطانی میرزائی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
مفقودی

برگ ســبز خودرو وانت سیستم نیسان ۲۴00 مدل 13۷9 به شماره پاک 3۶۷ 
م 1۷ ایران ۴۲ به شــماره موتور 1۴۶8۷3 و شماره شاسی C۴5853 مربوط به 

غامرضا رجب زاده مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
مفقودی

ســند و برگ سبز خودرو سواری سیســتم پراید تیپ سایپا 1۴1iمدل 138۶ به 
شــماره پاک 5۷۴ ن ۲9 ایران 3۶ به شماره موتور 1۷589۶۶ و شماره شاسی 
S1۴8۲۲85190۷۲8 مربوط به مهیــن خوافی مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.
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سود بین بانکی افزایش یافت
جدول تغییرات نرخ ســود در بازار بین بانکی نشان می دهد که این سود نسبت به آخرین 

وضعیت خود 0.۴ درصد زیاد شده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، نرخ بهره بین بانکی به عنوان یکی 
از انواع نرخ های بهره در بازار پول به نرخ های سود یا بهره در سایر بازارها جهت می دهد.
در واقع این نرخ، قیمت ذخایر بانک هاست و زمانی که آن ها در پایان دوره مالی کوتاه مدت 
اعم از روزانه یا هفتگی، دچار کســری ذخایر می شوند، از سایر بانک ها در بازار بین بانکی 
یا از بانک مرکزی استقراض می کنند که این نرخ در حال حاضر در محدوده 18.1۶ درصد 

قرار گرفته است. 
این در حالی اســت که طبق آخرین وضعیت نرخ بهره بین بانکی، این ســود در محدوده 

18.08 درصد قرار داشت که اکنون با 0.۴ درصد افزایش مواجه شده است.
البته از ابتدای ســال جاری تاکنون، تغییرات نرخ سود بین بانکی چه در راستای افزایش یا 

کاهش تدوام نداشته است و همواره در محدوده 18 تا 19 درصد نوسان دارد.
این اظهارات درحالی است که کارشناسان اقتصادی، کاهش نرخ بهره بین بانکی را خطری 

برای تشدید تورم می دانند

برنامه وزیر پیشنهادی اقتصاد در کمیسیون 
اقتصادی بررسی شد

ســخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسامی از بررسی برنامه و صاحیت وزیر 
پیشنهادی امور اقتصادی در جلسه امروز این کمیسیون خبر داد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا غامرضا مرحبا با اشــاره به جلســه 
بعدازظهر روز گذشــته کمیسیون اقتصادی مجلس که با حضور خاندوزی وزیر پیشنهادی 
امور اقتصادی و دارایی برگزار شــد، گفت: نمایندگان عضو کمیسیون اقتصادی به منظور 
آگاهــی از برنامه های وزیر پیشــنهادی تصــدی وزارت امور اقتصــادی و دارایی نظرات 
کارشناســانه و مطالبه گرایانه خود را مطرح کردند، از جمله مباحث مطرح شده در نشست 
با این وزیر پیشــنهادی دولت ســیزدهم در زمینه مباحث مالیاتی، مناطق آزاد، گمرکات، 

بانکداری، بیمه، تقویت ارزش پول ملی و معیشت مردم بود.
وی افزود: اکثر نمایندگان دغدغه معاش مردم را دارند و خواستار ارائه برنامه  از سوی آقای 
خاندوزی در زمینه بهبود وضعیت اقتصادی و اصاح وضعیت معیشــت مردم هستند، وزیر 
پیشنهادی برای تصدی وزارتخانه امور اقتصادی و دارایی از نظر علمی توانایی این سِمت 

را دارد و در وی شاهد نشاط، امید، انگیزه، دانش و برنامه بودیم.
سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس اضافه کرد: نهایتا نمایندگان در صحن علنی مجلس 
شــورای اسامی باید در خصوص وزیر پیشــنهادی برای تصدی وزارت امور اقتصادی و 

دارایی و سایر وزرا تصمیم گیری کنند.

اقلام دارویی مرتبط با کرونا حتی یک روز 
هم نباید در گمرک معطل شود

معاون فنی گمرک گفت: از امروز داروهای مرتبط با کرونا مانند واکسن به صورت یکسره 
از پای پرواز حمل و ترخیص خواهد شد و مراحل اداری ترخیص کالا پس از رسیدن اقام 

بدست مراکز مورد نظر انجام می  شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از صداوســیما، مهرداد جمال ارونقی در حاشیه 
بازدید معاونین دادســتان تهران از انبارها و سردخانه های گمرک فرودگاه امام خمینی )ره( 
اظهار داشــت: امروز چندین تصمیم اتخاذ شــد که یکی از آن ها، ترخیص هرچه سریع تر 
داروها و مواد اولیه دارویی مرتبط با کرونا تا پایان ســاعات امروز و حمل یکســره آن ها از 

پای پرواز مانند واکسن کروناست.
وی گفــت: از این به بعد داروهــای مرتبط با کرونا و مواد اولیه مــورد نیاز در این زمینه 
مانند واکســن به صورت یکسره از پای پرواز حمل و ترخیص خواهد شد و مراحل اداری 
ترخیص کالا پس از رســیدن آن به دست مراکز مورد نظر مانند بیمارستان ها، داروخانه ها 

و … انجام می گیرد.
وی افــزود: از دیگــر تصمیمات مهم امروز این بود که تا پایــان هفته تکلیف همه اقام 
دارویی )به غیر از کرونا( موجود در ســردخانه های گمرک فرودگاه امام خمینی )ره( روشن 
شود و تا شنبه هفته آینده آمار و ارقام مرتبط با همه کالاهای مرتبط با حوزه دارو استخراج 

و موانع ترخیص آن برطرف گردد.
وی ادامــه داد: از ســویی دیگر کالاهای فراوانی به غیر از ملزومات بهداشــتی و درمانی 
ماه هاســت در گمرک باقی مانده که دادستانی دســتور داد تکلیف آن ها هم طی یک ماه 
مشــخص شود و به ویژه در حوزه کرونا حتی یک روز هم نباید دارو در گمرک باقی بماند 

چرا که وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و کادر درمانی به آن نیاز دارد.
وی تاکیــد کرد: بنابراین تصمیم گرفتیم تا دیگر هیــچ دارویی به ویژه در حوزه کرونا در 
انبارهای گمرک تخلیه نشــود و همه آن ها از پای پرواز به صورت حمل یکسره ترخیص 
شــود، ضمن اینکه همه صاحبان کالا از این به بعد می بایست در هنگام وارد شدن داروها 
و مواد اولیه دارویی مرتبط با کرونا در پای پرواز حضور داشــته باشند و نسبت به ترخیص 

کالای خود در همان لحظه اقدام کنند.

تجارت در سه مرز مشترک با افغانستان 
علیرغم حضور طالبان ادامه دارد

اگرچه پایانه های مرزی ایران با افغانســتان شــامل دوغارون، میلکَ و ماهیرود، در سمت 
افغانستان به دست نیروهای طالبان افتاده اما تجارت های مرزی دو طرف ادامه دارد.

بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، یــک منبع آگاه در یکی از نهادهای 
متولی ترددهای مرزی اظهار داشــت: پایانه های مرزی ایران با افغانستان شامل دوغارون، 
میلَک و ماهیرود در سمت افغانستان به دست طالبان افتاده و مدیریت مرزهای این کشور 

در حال حاضر در دست طالبان است.
وی که خواست نامش در خبر ذکر نشود، با بیان اینکه امنیت در مرزها حاکم است و تجار 
افغانســتانی به جابه جایی کالاهای خود اقدام می کنند، گفت: مرزها از سمت ما باز است و 
از سمت افغانستان اگر در حریم مرزی ما اتفاقی بیفتد، دستگاه های ذی ربط تصمیم گیری 
خواهند؛ اما در حال حاضر مرزهای ســه گانه دوغــارون، میلکَ و ماهیرود در امنیت قرار 

دارند.
این منبع آگاه درباره جابه جایی کالا در مرزهای ایران و افغانســتان گفت: تردد کامیون از 
ســمت ما به افغانستان انجام نمی شود و کالاها در مرزها به صورت ترانشیپمنت در اختیار 

کامیون های افغان قرار می گیرد.
وی یادآور شــد: پیش از تشــدید تنش ها درگیری های داخلی افغانستان نیز، کامیون های 
ایرانی وارد خاک این کشور نمی شدند و تنها کامیون های نفتکش و سوخت رسان در برخی 
مقاصد نزدیک مرز وارد این کشــور می شدند که در حال حاضر با توجه به شرایط جدیدی 

که حاکم شده، کامیون های ایرانی حامل سوخت نیز از مرز عبور نمی کنند.
این مقام مسئول گفت: کامیون های افغانستانی یا درب کارخانه یا در نقطه صفر مرزی در 
ایران، ســوخت را خریداری کرده و سوخت را به داخل افغانستان منتقل می کنند؛ لذا مرز 
از ســمت ما باز اســت و تجار افغان تصمیم می گیرند که کالاها را به مقاصد خود برسانند 

یا خیر.
وی با اشــاره به لندلاک )محصور در خشــکی( بودن افغانســتان افزود: تجار این کشور 
چاره ای جز تأمین کالاهای مورد نیاز خود از همســایگان ندارند و جمهوری اسامی ایران 
بیش از ۲5 درصد نیاز کالاهای افغانســتان را تأمین می کرده یا با عبور ترانزیتی از مسیر 

ایران به طرف افغان رسانده است.

خبر

یکمدرساصلاحنژاددانشگاهتهرانمیگوید؛

خسارتصنعتدامپروریقابلجبراننیست
صنعــت  کــه  اســت  دوســال  حــدود 
چالش هــای  بــا  کشــور  طیــور  و  دام 
ــد.  ــرم می کن ــه ن ــت و پنج ــی دس متنوع
ــای  ــه بحران ه ــرا ب ــه اخی ــی ک چالش های
پیــش روی ایــن صنعــت دامــن زده اســت.
ــه  ــح امــروز و ب ــه گــزارش روزنامــه صب ب
ــع  ــه موق ــن ب ــدم تأمی ــر، ع ــل از مه نق
دامــی،  نهاده هــای  نادرســت  توزیــع  و 
تخصیــص ارز ۴۲00 تومانــی بــرای واردات 
ایــن محصــولات علــی رغــم هشــدارهای 
مکــرر کارشناســان و ایجــاد رانــت و فســاد 
ــدید و  ــود ش ــب کمب ــوزه موج ــن ح در ای
ــن  ــد. ضم ــی ش ــای دام ــی نهاده ه گران
اینکــه در ســال جــاری خشکســالی و 
ــن  ــاله دام ــن مس ــه ای ــز ب ــع نی ــر مرات فق
ــه  ــود علوف ــا کمب ــدگان ب زده و تولیدکنن
نیــز مواجــه هســتند و از طرفــی قــادر بــه 
ــتند. ــم نیس ــی ه ــای دام ــن نهاده ه تأمی
اعمــال  بــر  دولــت  دیگــر  ســوی  از 
ــت  ــه قیم ــت از جمل ــت های نادرس سیاس
ــت صــادرات  ــتوری و ممنوعی ــذاری دس گ
بــرای تنظیــم بــازار محصــولات پروتئینــی 
ــوزه  ــر ح ــادی را ب ــار زی ــد دارد و فش تاکی
ایــن  مجمــوع  می کنــد.  وارد  تولیــد 
عوامــل منجــر بــه کشــتار جمعیــت زیادی 
از دام هــای کشــور از جملــه دام هــای مولــد 

ــت. ــده اس ــتن ش و آبس
مرکز آمار کشتار گسترده دام ها را در 

سال جاری تأیید کرد
ــام  ــار اع ــاس آم ــه براس ــوری ک ــه ط ب
شــده از ســوی مرکــز آمــار ایــران، در 
خردادمــاه ســال جــاری تعــداد دام ســبک 
و ســنگین کشــتار شــده در کشــتارگاه های 
کشــور حــدود یــک میلیــون و 3۷1 هــزار 
رأس بــوده کــه نســبت بــه کشــتار خــرداد 

ــته اســت. ــد ۷8 درصــدی داش 99 رش
نشــان  ایــران  آمــار  مرکــز  گــزارش 
ــره  ــفند و ب ــتار گوس ــداد کش ــد تع می ده
در خــرداد امســال نســبت بــه خــرداد 
99 رشــد 88 درصــدی داشــته اســت. 
همچنیــن کشــتار بــز و بزغالــه رشــد 
ــد،  ــاله ۷0 درص ــدی، گاو و گوس ۴5 درص
ــز  گاومیــش ۷۶ درصــد و کشــتار شــتر نی
ــاه  ــه خردادم رشــد 3۷ درصــدی نســبت ب

ــت. ــته اس ــال 99 داش س
ــعی  ــت س ــه دول ــد ک ــان معتقدن کارشناس
ــد،  ــی تولی ــت واقع ــرکوب قیم ــا س دارد ب
جیــب  از  را  کننــده  مصــرف  یارانــه 
ــار  ــر در کن ــن ام ــردارد و ای ــده ب تولیدکنن
ــور  ــد کش ــت از تولی ــت درس ــدم حمای ع
ــی شــده  ــن وضعیت ــه ایجــاد چنی منجــر ب
اســت. بــه گفتــه متخصصــان حــوزه 
دامپــروری بخــش زیــادی از خســارات 
وارد شــده بــه ایــن صنعــت، قابــل جبــران 
نیســت و دولــت ســیزدهم در اولیــن قــدم 
ــد را  ــای مول ــتار دام ه ــوی کش ــد جل بای
ــوار  ــن دش ــش از ای ــرایط بی ــا ش ــرد ت بگی
ــر اعمــال  نشــود. همچنیــن کارشناســان ب
راهکارهــای بلندمــدت تاکیــد دارنــد و 
می گوینــد اعمــال راهــکار کوتــاه مــدت و 
آنــی کــه حکــم مُســکن را دارد، نمی توانــد 
بحــران فعلــی صنعــت دامپــروری کشــور 

ــد. ــت کن را مدیری
۸0 درصد دامداران کشور خرده پا 

هستند
نجاتــی  اردشــیر  زمینــه  همیــن  در 
ــران  ــگاه ته ــام دانش ــتاد تم ــی، اس جوارم
بــا اشــاره بــه بحــران ایجــاد شــده بــرای 
صنعــت دامپــروری کشــور اظهــار داشــت: 
صنعــت دامپــروری تابــع بــازار اســت 
ضمــن اینکــه عمــده تولیــد کننــدگان مــا 
در ایــن حــوزه خــرده پــا هســتند و تعــداد 
بــزرگ  آنــان واحدهــای  از  محــدودی 

ــی 30  ــدود ۲0 ال ــی ح ــه عبارت ــد. ب دارن
درصــد دامــداران حــدود ۷0 الــی 80 تولیــد 
ــی 80  ــد و ۷0 ال ــار دارن ــور را در اختی کش
ــی 30  ــز ۲0 ال ــدگان نی ــد کنن درصــد تولی

ــد. ــار دارن ــد را در اختی ــد تولی درص
ــداد  ــا وجــود آنکــه تع ــرد: ب ــه ک وی اضاف
محــدود  کشــور  در  بــزرگ  دامــداران 
ــازار  ــی را در ب اســت امــا آنهــا نقــش اصل
محصــولات پروتئینــی ایفــا می کننــد.

ایــن اســتاد اصــاح نــژاد دانشــگاه تهــران 
ــه اینکــه برخــی کارشناســان  ــا اشــاره ب ب
ــرای  ــه ب ــد ک ــوان می کنن ــتباه عن ــه اش ب
بایــد  دامپــروری  صنعــت  ســاماندهی 
کــرد،  جمــع  را  خــرد  دامداری هــای 
نظریــه  ایــن  بــا  شــدت  بــه  گفــت: 
ــر  ــه اگ ــل اینک ــه دلی ــتم. ب ــف هس مخال
دامداری هــای کوچــک از بیــن بــرود بعــد 
از آن تولیــد کننــده بایــد چــه کاری انجــام 
ــورهای  ــا در کش ــه م ــن اینک ــد؟ ضم ده
ــد  ــز شــاهد فعالیــت تولی ــه نی توســعه یافت
کننــدگان خــرد هســتیم و ایــن هیــچ 

ــدارد. ــت ن ــرفت صنع ــا پیش ــی ب منافات
اصلی تریــن  اینکــه  دربــاره  نجاتــی 
کــه  را  دامپــروری  حــوزه  چالش هــای 
ــده  ــی ش ــرایط فعل ــاد ش ــه ایج ــر ب منج
اســت چــه می دانیــد؟ افــزود: مســئله 
کلــی ایــن اســت کــه سیســتم اقتصــادی 
کشــور مــا نقایــص جــدی دارد. بــه عنــوان 
مثــال دولــت در جایــی کــه نبایــد دخالــت 
ــد  ــه بای ــد و آنجــا ک ــت می کن ــد، دخال کن
کننــده  تولیــد  از  و  بپذیــرد  مســئولیت 
انجــام  را  کاری  چنیــن  کنــد  حمایــت 
ــد  ــال ۷0 درص ــوان مث ــه عن ــد. ب نمی ده
قیمــت تمــام شــده شــیر خــام مربــوط بــه 
ــا ایــن حــال دولــت  خــوراک دام اســت. ب
بــرای شــیر خــام، قیمــت دســتوری تعییــن 
ــوراک  ــه قیمــت خ ــی ک ــا وقت ــد ام می کن
ــد  ــش می یاب ــام آور افزای ــور سرس ــه ط ب
مدیریــت  راســتای  در  اقدامــی  هیــچ 

مســئله انجــام نمی دهــد.
ارز دو نرخی، رانت آور و فساد زاست

ایــن کارشــناس حــوزه دامپــروری ضمــن 
انتقــاد شــدید از عملکــرد دولــت در توزیــع 
نهاده هــای  گفــت:  دامــی  نهاده هــای 
ــور  ــی وارد کش ــا ارز ۴۲00 تومان ــی ب دام
توزیــع  بــازارگاه  ســامانه  طریــق  از  و 
می شــود امــا همــه ایــن نهاده هــا وارد 
بخــش  و  نمی شــود  بــازارگاه  ســامانه 
ــی آورد.  ــازار آزاد در م ــر از ب ــده آن س عم
ــا  ــیاری از دامداری ه ــه بس ــوری ک ــه ط ب
ــد  ــاً نمی توانن ــتاها عم ــژه در روس ــه وی ب
ــد  ــازارگاه نهــاده دریافــت کنن از ســامانه ب
ــزان آن  ــد می ــاده ای می گیرن ــر نه ــا اگ و ی

ــت. ــز اس ــدود و ناچی ــیار مح بس
حــوزه  در  دولــت  سیاســت  از  نجاتــی 
تخصیــص ارز ترجیحــی بــرای واردات 
و  کــرد  انتقــاد  دامــی  نهاده هــای 
ــد  ــی باش ــه ارز دو نرخ ــی ک ــت: زمان گف
شــاهد بــروز مشــکات بســیار زیــاد 
هســتیم  رانــت  و  فســاد  همچنیــن  و 
سیاســت  می دهــد  نشــان  ایــن  کــه 
تخصیــص ارز ۴۲00 تومانــی بــرای واردات 
ــوده ــتباه ب ــدازه اش ــه ان ــا چ ــا ت  نهاده ه

 است.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه دولتمــردان 
حــذف  صــورت  در  می کننــد  عنــوان 
ارز ۴۲00 تومانــی، قیمــت محصــولات 
نهایــی بــرای مصــرف کننــدگان افزایــش 
چشــمگیری خواهــد داشــت و مــردم تــوان 
ــح کــرد: دولتمــردان  ــد، تصری ــد ندارن خری
ــده  ــرف کنن ــاه مص ــرای رف ــود ب ــد خ بای
ــاره ای  ــردم چ ــد م ــدرت خری ــش ق و افزای
و  یارانــه  ایــن  اینکــه  نــه  بیاندیشــند 

ــد. ــدار بدهن ــب دام ــید را از جی سوبس
نجاتــی اضافــه کــرد: در حــال حاضــر 
ــور  ــاورزی در کش ــولات کش ــد محص تولی
بــه راحتــی اتفــاق نمی افتــد و تولیــد 
کننــدگان بــه شــدت تحــت فشــار هســتند 
ــده و  ــد کنن ــت تولی ــوان گف ــی می ت و حت
ــرد  ــی از تولیــد نمی ب کشــاورز ســود چندان
ــز  ــده نی ــرای مصــرف کنن ــه بخواهــد ب ک

ــد. ــت کن ــه پرداخ یاران
ارز 4۲00 تومانی باید حذف شود 

ــش  ــران در بخ ــگاه ته ــتاد دانش ــن اس ای
ــه  ــاره ب ــا اش ــود ب ــخنان خ ــری از س دیگ
ــل بحــران  ــرای ح ــود ب ــای موج راهکاره
ــدم حــذف  ــن ق ــح کــرد: اولی ــی تصری فعل
رانــت و ارز ۴۲00 تومانــی اســت چــرا 
کــه تخصیــص ایــن ارز در مســیر درســت 
صــورت نگرفتــه و نقــض آشــکار حمایــت 

ــد اســت. از تولی
در حقیقــت  اینکــه  بیــان  بــا  نجاتــی 
ــی  ــص ارز ۴۲00 تومان ــا تخصی ــت ب دول
بــرای واردات بــه کشــاورز خارجــی یارانــه 
در  خــاص  عــده ای  بــرای  و  می دهــد 
داخــل کشــور رانــت ایجــاد می کنــد، 
ــتیم  ــاهد هس ــا ش ــه م ــرد: آنچ ــد ک تاکی
 ۴۲00 ارز  از  چیــزی  کــه  اســت  ایــن 
ــده و مصــرف  ــد کنن ــب تولی ــی نصی تومان

نمی شــود. داخلــی  کننــده 
عدم اعمال ممنوعیت های یک شبه برای 

صادرات
اعمــال  در  دولــت  سیاســت  از  وی 
بــرای  شــبه  یــک  ممنوعیت هــای 
ــاد  ــاورزی انتق ــولات کش ــادرات محص ص
کــرد و گفــت: بــه دســت آوردن بازارهــای 
جهانــی کار ســاده ای نیســت و زمانــی 
کــه دولــت یــک شــبه اقــدام بــه اعمــال 
ایــن  می کنــد  صــادرات  ممنوعیــت 
ــی رود و  ــت م ــی از دس ــه راحت ــا ب بازاره
ــت. ــران نیس ــل جب ــز قاب ــارت آن نی خس
نجاتــی ممنوعیــت صــادرات بــرای تنظیــم 
ــده  ــوخ ش ــتی منس ــل را سیاس ــازار داخ ب
ــم  ــر حج ــت: در براب ــرد و گف ــوان ک عن
تولیــدی کــه انجــام می شــود مگــر چقــدر 
صــادرات داریــم کــه دولــت فکــر می کنــد 
ــا ممنوعیــت صــادرات می توانــد شــرایط  ب

را بــه حالــت تعــادل برگردانــد.
دولت دست از سرکوب قیمت بردارد 

بــازار  در  دولــت  دخالــت  عــدم  وی 
محصــولات کشــاورزی و پرهیــز از قیمــت 
دیگــر  جملــه  از  را  دســتوری  گــذاری 
ــت  ــت: دول ــرد و گف ــوان ک ــا عن راهکاره
ــم  ــازار، خــود را تنظی ــد اجــازه بدهــد ب بای
ــد و سیاســت عرضــه و تقاضــا مطــرح  کن
ــن  ــت در ای ــه دول ــی ک ــا اقدام باشــد. تنه
زمینــه بایــد انجــام دهــد نظــارت بــر امــور 

ــت. ــاورزان اس ــت از کش و حمای
روی راهکارهای طولانی مدت تمرکز 

کنید 
ــر اینکــه دولــت بایــد  ــا تاکیــد ب نجاتــی ب
مــدت  طولانــی  هــای  حــل  راه  روی 
تمرکــز کنــد، خاطرنشــان کــرد: هــر 
ــرای آرام  ــد ب ــه روی کار می آی ــی ک دولت
بــه راهکارهــای  کــردن شــرایط روی 
کوتــاه مــدت مــی آورد کــه ایــن راهکارهــا 
ــا درد  ــد ام ــل می کنن ــکن عم ــد مس مانن
ــت  ــن دول ــند. بنابرای ــان نمی بخش را درم
عــاوه بــر اینکــه راهکارهــای کوتــاه 
ــد  ــد بای ــرار می ده ــر ق ــد نظ ــدت را م م
ــی مــدت تمرکــز  روی راهکارهــای طولان

ــد. ــته باش ــدی داش ج
ایــن اســتاد دانشــگاه راهــکار کوتــاه مــدت 
ــی را  ــرایط فعل ــت از ش ــرون رف ــرای ب ب
حمایــت بــی قیــد و شــرط دولــت از تولیــد 
ــور  ــت: همانط ــرد و گف ــوان ک ــده عن کنن

ــور  ــه ط ــت ب ــش صنع ــت از بخ ــه دول ک
ــش  ــد در بخ ــد بای ــت می کن ــدی حمای ج

ــد. ــاق بیافت ــن اتف ــز همی کشــاورزی نی
نجاتــی ادامــه داد: متأســفانه مــا در حــوزه 
تعاونی هــا نیــز قــوی عمــل نکردیــم 
نشــدند  موفــق  کشــور  تعاونی هــای  و 
بــه خوبــی از حقــوق تولیــد کننــدگان 
و دامــداران خــرده پــا حمایــت کننــد 
ــوزه را  ــن ح ــی در ای ــه زن ــدرت چان و ق
نداشــتند ضمــن اینکــه تــا وقتــی سیاســت 
از  حاصــل  رانــت  و  تومانــی   ۴۲00 ارز 
ــه  ــه ب ــد هم ــا باش ــت پابرج ــن سیاس ای
دنبــال ایــن هســتند کــه نفعــی هــر چنــد 

ــد. ــت ببرن ــن ران ــک از ای کوچ
کــه  مســئولانی  از  انتقــاد  بــا  وی 
خشکســالی را دلیــل ایجــاد بحــران بــرای 
می داننــد  کشــور  دامپــروری  صنعــت 
ــور  ــک کش ــا ی ــور م ــرد: کش ــه ک اضاف
خشــک اســت و ایــن اولیــن بــاری نیســت 
ــه  ــالی مواج ــئله خشکس ــا مس ــا ب ــه م ک
ــزی  ــئولان برنامه ری ــر مس ــویم. اگ می ش
ــه راحتــی می شــد ایــن  درســت داشــتند ب
ــر  ــل گی ــرد و غاف ــت ک ــئله را مدیری مس

ــد. نش
مراتع کشور تعیین تکلیف شود 

از  نجاتــی تاکیــد کــرد: یکــی دیگــر 
راهکارهــا تعییــن تکلیــف مالکیــت مراتــع 
ایــن  اســت. در حــال حاضــر  کشــور 
مالکیــت بــر عهــده دولــت اســت و دولــت 
ــازه  ــداران اج ــه دام ــاع ب ــورت مش ــه ص ب
ــرا  ــرای چ ــادی ب ــای زی ــد و دام ه می ده
وارد ایــن مراتــع می شــوند امــا کســی 
بــرای احیــای مراتــع مذکــور اقدامــی 
ــع روز  ــن مرات ــد و بنابرای ــام نمی دهن انج

بــه روز فقیرتــر می شــود.
دولت برای محصولات نرخ خرید 

تضمینی مشخص و هنگام تولید مازاد 
آنها را جمع آوری کند

ــای  ــر راهکاره ــرد: از دیگ ــه ک وی اضاف
طولانــی مــدت بــرای حــل ایــن چالش آن 
اســت کــه دولــت قیمــت خریــد تضمینــی 
بــرای محصــولات پروتئینــی تعییــن کننــد 
ــه  ــازاد مواج ــا م ــازار ب ــه در ب ــی ک و زمان
شــدیم و قیمــت محصــولات بــه زیــر نــرخ 
ــاورز  ــت آن را از کش ــید دول ــی رس تضمین

ــد. ــداری کن خری
ــن  ــد ای ــت می توان ــه داد: دول ــی ادام نجات
محصــولات را صــادر یــا بــه صــورت 
ــه  ــد. ب ــع کن ــردم توزی ــن م ــی بی مجان
عنــوان مثــال وقتــی بــا مــازاد تولیــد شــیر 
مواجــه هســتیم دولــت می توانــد بــا خریــد 
ایــن محصــول از زیــان کشــاورز جلوگیری 
ــش  ــن دان ــگان بی ــه صــورت رای و آن را ب
آمــوزان توزیــع کنــد. همچنیــن صــادرات 
رایــگان ایــن محصــولات بــه کشــورهایی 
ــر  ــد از دیگ ــتند می توان ــد هس ــه نیازمن ک
راهکارهــا باشــد امــا بــه هــر حــال نبایــد 
اجــاره بدهــد تولیــد کننــده زیــان کنــد یــا 
ــاه  ــی بســیار کوت ــرای مدت ــی ب ــد حت تولی

متوقــف شــود.
اینکــه  دربــاره  دانشــگاه  اســتاد  ایــن 
خســارت ایجــاد شــده بــرای صنعــت 
ــل  ــد قاب ــه ح ــا چ ــور ت ــروری کش دامپ
ــه  ــه ب ــت: خســارتی ک ــران اســت، گف جب
ایــن صنعــت وارد شــده قابــل جبــران 
نیســت امــا مســئله ایــن اســت کــه اجــازه 
ابعــاد ایــن فاجعــه گســترش  ندهیــم 
ــی برســیم  ــه جای ــد و ب ــدا کن بیشــتری پی
ــد نــه  کــه بــه دلیــل حــذف دام هــای مول
ــود  ــام ش ــت انج ــد گوش ــور تولی در کش
ــی  ــن اتفاق ــر چنی ــه اگ ــد شــیر ک ــه تولی ن
ــی ســابقه در حــوزه  ــی ب ــا بحران ــد ب بیافت
غذایــی  امنیــت  تأمیــن  و  کشــاورزی 

ــد. ــم ش ــه خواهی مواج
ــن  ــولًا بی ــه معم ــان اینک ــا بی ــی ب نجات
ــی  ــاط عاطف ــان ارتب ــداران و دام هایش دام
ــی  ــت: وقت ــار داش ــرد، اظه ــکل می گی ش
کــه یــک تولیــد کننــده تصمیــم می گیــرد 
ــه کشــتارگاه بفرســت  ــود را ب ــای خ دام ه
ــرار دارد  ــدیدی ق ــار ش ــت فش ــاً تح حتم
کــه اقــدام بــه چنیــن کاری می کنــد. 
ــری  ــرای جلوگی ــد ب ــت بای ــن دول بنابرای
ــدام  ــد و آبســتن اق از حــذف دام هــای مول

ــد. ــام ده ــدی انج ج
ــدن  ــی ش ــزوم واقع ــه ل ــاره ب ــا اش وی ب
ــور  ــی در کش ــولات پروتئین ــت محص قیم
حمایــت  بــرای  بایــد  دولــت  گفــت: 
جــدی  راهــکاری  کننــده  مصــرف  از 
بیاندیشــد و فکــر دادن یارانــه بــه مصــرف 
کننــده از جیــب تولیــد کننــده را از ســرش 

ــد. ــرون کن بی
ــدون بهــره  نجاتــی اختصــاص وام هــای ب
بــه تولیــد کننــدگان را از دیگــر راهکارهــا 
دامپــروری  صنعــت  احیــای  بــرای 
ــدگان  ــد کنن ــت: تولی ــرد و گف ــوان ک عن
نمی خواهنــد  باعــوض  وام  دولــت  از 
ــره  ــدون به ــای ب ــاص وام ه ــا اختص و ب
ــه آنهــا  ــادی ب ــوان کمــک بســیار زی می ت
کــرد امــا متأســفانه سیاســت ها در کشــور 
ــای  ــه ج ــه ب ــت ک ــه ای اس ــه گون ــا ب م
ــم  ــزه بدهی ــده جای ــد کنن ــه تولی ــه ب اینک

آنهــا را جریمــه می کنیــم.
ــت های  ــه سیاس ــه اینک ــاره ب ــا اش وی ب
اشــتباه دولــت طــی دو ســال گذشــته 
افــراد  بیــن رفتــن اشــتغال  از  باعــث 
ــردان  ــزود: دولتم ــت، اف ــده اس ــادی ش زی
مــدام وعــده اشــتغال زایی را می دهنــد 
امــا ســوال اینجاســت کــه دولــت چطــور 
ــتغال  ــاد اش ــردم ایج ــرای م ــد ب می خواه
ــروری  ــاورزی و دامپ ــوزه کش ــد. در ح کن
بــرای  زیــادی  بســیار  ظرفیت هــای 
ــه  ــا ب ــا دولت ه ــود دارد ام ــتغالزایی وج اش
ــعه  ــوزه و توس ــن ح ــر ای ــز ب ــای تمرک ج
ــردن  ــود ک ــال ناب ــدام در ح ــا م ظرفیت ه

آن هســتند.
دامداران برای تأمین علوفه و نهاده 

مجبور به نزول پول شده اند
نجاتــی در بخــش دیگــری از ســخنان 
خــود دربــاره مباحــث مطــرح شــده مبنــی 
ــر  ــر اث ــا ب ــر دام ه ــدن جگ ــوراخ ش ــر س ب
خشکســالی و کمبــود علوفــه گفــت: ایــن 
ــت  ــتند نیس ــی مس ــر علم ــئله از نظ مس
داده  رخ  اتفاقــی  چنیــن  نمی توانــد  و 
ــل  ــه دلی ــرای دام ب ــه ب ــی ک ــد. اتفاق باش
کمبــود نهاده هــا و علوفــه رخ می دهــد 
ــک  ــال ی ــوان مث ــه عن ــه ب ــن اســت ک ای
گاو در روز ۴0 کیلوگــرم شــیر می دهــد 
ــد  ــا بتوان ــورد ت ــی بخ ــذای کاف ــد غ و بای
ــه  ــی ک ــد. زمان ــد کن ــیر را تولی ــن ش ای
ــه دام نمی رســد از ذخایــر  غــذای کافــی ب
ــتفاده  ــیر اس ــن ش ــد ای ــرای تولی ــش ب بدن
ــیر دام  ــد ش ــه تولی ــن اینک ــد و ضم می کن
ــش  ــد بدن ــدا می کن ــرور کاهــش پی ــه م ب
هــم ضعیــف می شــود و طــی مــدت 
کوتاهــی دام بیمــار خواهــد شــد. همچنیــن 
ــی آبســتن شــدن  ــد توانای ــرای ســال بع ب

ــدارد. را ن
وی تاکیــد کــرد: در حــال حاضــر دامــداران 
ــورد  ــه و نهاده هــای م ــن علوف ــرای تأمی ب
ــردن  ــرض ک ــه ق ــور ب ــا مجب ــاز دام ه نی
ــر  ــن ام ــه ای ــتند ک ــره هس ــا به ــول ب پ
ورشکســتگی  ورطــه  بــه  را  دامــداران 
ــن  ــت ای ــوان گف ــع می ت کشــانده و در واق
جگــر دامــداران اســت کــه ســوراخ شــده 
ــی  ــام ســرمایه و زندگ ــان تم ــه آن ــرا ک چ

ــد. ــت داده ان ــود را از دس خ
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چگونه درست بنشینیم، بایستیم و راه 
برویم تا بدنمان آسیب نبیند؟

مهسا ایزدخواه؛ کارشناس آسیب شناسی ورزشی
نشســتن صحیح یکــی از مهمترین اقداماتی اســت که 
می تواند در کاهش دردهای بدنی مؤثر باشد به ویژه برای 
کســانی که مدت زمان زیادی را روی صندلی می نشینند 
مانند کارمندان و ... از این رو توجه به برخی نکات بســیار 
حائز اهمیت اســت؛ برای درست نشستن بر روی صندلی 
باید صاف و قائم بنشــینید. کمر راست و شانه ها به عقب؛ 

به طوری که باسن شما با پشت صندلی در تماس باشد.
سه قوس طبیعی بدن باید حین نشستن حفظ گردند. برای 

اینکار می توان از حوله استفاده کرد. وزن بدن باید به طـــور مساوی روی دو سوی باسن 
قرارگیرد.

 چطور درست راه برویم؟
طریقه صحیح راه رفتن: برای صحیح راه رفتن رعایت اصولی لازم اســت از جمله سر را 
بالا نگاه داشته و مســتقیم به جلو نگاه کنید، شانه ها با مابقی بدنتان در یک راستا باشد، 
حرکت طبیعی بازوها هنگام راه رفتن را مختل نکنید)حرکت دســت و پای مخالف(، پاها 

را در یک راستا و موازی هم قرار داده و به اطراف منحرف نکنید.
اما در مورد صحیح ایســتادن؛ هنگام ایستادن نگاهتان به جلو باشد، سر را بالا و به سمت 
جلو نگه دارید و چانه را کمی به ســمت داخل قرار دهید، قفســه سینه را به جلو کشیده و 

استخوان کتـف را عقب نگه دارید.
زانـوها را صـاف نـگه داشته، سر را به سـمت بالا قرار دهید و شکم را داخل بدهید، پایین 
تنه را بـــه عقب و یا جلو کج نکنید. راســت قامت و محکم بایســتید؛ این حالت به شما 

اعتماد به نفس می بخشد.
سعی کنید طولانی مدت در یک وضعیت نایستیـــد. در صورت اجبار به این کار، یـــک 
پـای خـود را با قـرار دادن روی یـک بلندی یا چهار پایه بالاتر نگه داشته و پس از مدتی 
جای پاها را با یکدیگر عوض کنید. هنگام ایستادن وزن خود را روی هر دو پا نیاندازید.

پـــاها را به اندازه عرض شانه، از هم باز کنید و سعی کنید بیشترین وزن خود را بر روی 
انگشتان شست منتقل کنید نه بر روی پاشنه.

در آخر، از کفش راحت استاندارد با پاشنه کوتاه استفاده کنید. چرا که پا قلب دوم شماست؛ 
در نتیجه کفش های شما نقش مهمی در ایستادن، راه رفتن و سامتی  تان دارند.

یادداشت 

شرح ماجرای ارسال واکسن چینی 
از ایران به ونزوئلا 

معاون فنی گمرک ایران در خصوص فیلم منتشــر شــده در فضای مجازی درباره ارسال 
واکسن چینی از ایران به ونزوئا توضیحاتی داد.

باشــگاه خبرنگاران نوشت: مهرداد جمال در مورد ترانزیت و ارسال واکسن چینی از ایران 
بــه ونزوئا، بیان کرد: مبدا این کالای ترانزیتی، چین و مقصد آن کاراکاس ونزوئا بوده 
و در ایران فقط هواپیما عوض کرده و ترانشیپمنت )انتقال غیر مستقیم از یک هواپیما به 
یک هواپیمای دیگر( شــده است. به دلیل اینکه تا پرواز بعدی شرایط دمایی تغییر نکند، 
کالا در سردخانه نگهداری می شود و برای این منظور جایی که فیلم گرفته شده محوطه 

حوزه ۲ است.
معاون فنی گمرک گفت: طبق ماده 98 قانون امور گمرکی، به انتقال کالاها تحت نظارت 
گمرک از وســیله حمل ورودی به وســیله حمل خروجی در محــدوده گمرک که همان 
گمرک ورودی و خروجی از قلمرو گمرکی اســت، رویه انتقالی اطاق می شود. این انتقال 
به صورت مســتقیم و یا غیر مستقیم انجام می شــود که وسایل حمل ورودی و خروجی 
همزمان یا با فاصله زمانی در محدوده یک گمرک حضور دارند تا عمل انتقال انجام گیرد.

»رمدسیویر« تنها درمان قطعی کرونا 
است؟

دبیر کمیته علمی کشــوری کرونا با بیان این که داروی »رمدسیویر« درمان قطعی کرونا 
نیســت، گفت: با وجود این که ما پروتــکل درمانی را تدوین کرده ایم اما گاهاً به آن عمل 

نمی شود.
تسنیم نوشت: عاطفه عابدینی درباره علت تجویز داروی »رمدسیویر« برای درمان بیماران 
مبتا به کرونا اظهار کرد: رمدســیویر یک داروی مجوزدار برای درمان کروناست؛ اگرچه 
مطالعه WHO و مطالعات دیگری وجود دارد که رمدسیویر را بر مرگ و میر مؤثر نمی داند 
امــا برخی از این مطالعات می گویند این دارو می تواند تعداد روزهای بســتری و عائم را 

کاهش دهد.
وی در پاســخ به این سؤال که برخی مطالعات از عدم اثربخشی رمدسیویر بر مرگ و میر 
بیمــاران کرونا حکایت دارند؛ با این وجود این دارو چرا تجویز می شــود؟ افزود: هر مقاله 
نتایــج و محدودیت هایــی دارد و معیــار ورود )inclusion criteria( و روش مطالعات با 
یکدیگر متفاوت اســت؛ یکی از ایراداتی که به برخی مقالات مبنی بر عدم اثربخشی این 

دارو وارد است، این است که این دارو در فاز ویروسی و در هفته اول مؤثر خواهد بود.
عابدینی ادامه داد: البته رمدســیویر درمان قطعی کرونا نیســت. اگــر این دارو در زمان 
مناســب تجویز شود روی بار ویروسی اثر خواهد گذاشــت و ما مطابق دستورالعمل های 
بین المللی پروتکل ها را تدوین می کنیم، اما متأســفانه برخی پزشکان این دارو را خارج از 
اندیکاسیون تجویز می کنند. اگر اکسیژن مصرفی بیمار افزایش یافته باشد این دارو دیگر 

خیلی مؤثر نیست.

تزریق ۱۳۵ هزار دزُ واکسن کرونا 
در خراسان شمالی 

رییس دانشــگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی خراسان شمالی گفت: تاکنون 
135 هزار دُز واکســن کرونا به جمعیت هدف برنامه ملی واکسیناســیون در این اســتان 

تزریق شده است.
ایرنا نوشــت: دکتر سیداحمدهاشــمی روز شنبه در نشست اســتانی مقابله با کرونا اظهار 
داشــت: خراسان شــمالی از ابتدای آغاز برنامه ملی واکسیناسیون در کشور تاکنون، 195 

هزار دُز واکسن کرونا دریافت کرده است.
وی با بیان اینکه »از روز شــنبه بیمارستان ارتش بجنورد نیز بیماران کووید19 را بستری 
می کند« گفت: با وجود اینکه دو بخش جدید برای بســتری بیماران به بیمارســتان امام 
حســن)ع( اضافه شــده، اما ظرفیت تخت های این مرکز درمانی هم اکنون تکمیل شده 

است.
هاشــمی افزود: همچنین شب گذشــته تنها پنج تخت در بیمارستان امام رضا)ع( بجنورد 

خالی بود.
وی یاد آور شد: در ۲۴ ساعت گذشته با بستری 130 بیمار جدید کووید 19 شمار بستری 

شدگان در استان به ۷۷0 نفر رسید.
رییس دانشــگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشــتی و درمانی خراسان شمالی با اشاره به 
افزایش موارد سرپایی کرونا گفت: جمعه هفته گذشته، بیش از 500 نفر بیمار کرونایی نیز 
در استان خدمات درمان سرپایی دریافت کردند. همچنین در چند روز اخیر میزان مراجعه 
برای آزمایش کرونا به شــدت افزایش گرفته اســت به گونه ای که شهروندان با مشاهده 

کوچکترین عائمی به مراکز نمونه گیری مراجعه می کنند.

یادداشت 

اعضای نظام پزشکی مشهد در دیدار با استاندار مطرح کردند؛

تعطیلی حرم مطهر رضوی ضروری است

رئیس شورای  عالی سازمان نظام  پزشکی:

واکسن نخریدند تا محصولات داخلی رقیب خارجی نداشته باشد 

اعضاء هیأت مدیره ســازمان نظام پزشــکی 
مشــهد در دیدار با استاندار خراسان رضوی با 
بیان اینکه برای کاهش آمار مرگ و میر بر اثر 
کرونا سهمیه داروی استان تا سه برابر سهمیه 
فعلی افزایش یابد، تأکید کردند: شــرایط شهر 
به قدری وخیم اســت که تعطیلی حرم مطهر 

رضوی ضروری به نظر می رسد.
به گــزارش روابــط عمومی ســازمان نظام 
پزشکی مشــهد، اعضاء هیأت مدیره سازمان 
نظام پزشــکی مشهد ۲۲ مرداد ماه، به منظور 
پیگیری همــکاری و شناســایی راهکارهای 
برون رفت استان از شــرایط حاد کرونایی با 
اســتاندار خراســان رضوی دیدار و گفت وگو 
کردنــد. در ایــن دیدار اعضاء هیــأت مدیره 
نظام پزشکی مشــهد خواستار سرعت گرفتن 

روند واکسیناسیون در مشــهد شدند و تقاضا 
کردنــد برای کاهش آمار مــرگ و میر بر اثر 
کرونا سهمیه داروی استان تا سه برابر سهمیه 
فعلی افزایــش یابد.در این دیــدار همچنین 
اعضاء هیأت مدیره نظام پزشــکی مشهد بر 
لزوم بهره گیری بیشتر از ظرفیت صداوسیما و  
فضای مجازی در عزاداری های محرم و صفر 
تاکید کردند و افزودند: شرایط شهر به قدری 
وخیم اســت که تعطیلی حــرم مطهر رضوی 
ضروری به نظر می رسد. برگزاری مراسم ختم 
متوفیان، باز بودن اســتخرها و باشــگاه های 
ورزشــی؛ یعنی اســتقبال از مرگ. همچنین 
بایســتی نظارت بر فعالیت هیات های مذهبی 
توســعه یابد و از تردد دسته های عزاداری در 

شهر جلوگیری شود.

همچنین در این دیدار بر ســوق دادن نذورات 
و کمک های خیرین به سمت اهداء ماسک به 
مردم حاشیه شهر، آموزش و اهداء اقام مورد 

نیاز مثل کپسول اکسیژن تاکید شد.
اعضاء هیأت مدیره نظام پزشــکی مشهد در 
ادامــه بر کاهــش تعداد مســافران از طریق 
ورودی هــای زمینی، ریلــی و هوایی به طور 
واقعــی و انجام اجــازه به ســفرهای صرفا 
ضــروری از این طرق تاکید کــرده و گفتند: 
امروز اگر ســفرهای رفت و برگشــت مشهد 
کنترل نشــود، بحران به همه کشــور تسری 
پیدا خواهد کرد.در ادامه همچنین به موضوع 
کمبود سرم اشــاره و بیان شد که سرم برای 
درمان سرپایی  عاوه بر بیمارستان ها باید در 

داروخانه ها هم توزیع شود.

توصیه به افزایش مراکز تزریق »رمدیسیویر« 
و اســتفاده از ظرفیت های بخش خصوصی و 
مراکز کلینیکال تحت پوشــش سازمان نظام 
پزشکی نیز از سایر پیشــنهادات مطرح شده 
از ســوی نمایندگان جامعه پزشــکی شهر به 

استاندار بود.
در ایــن جلســه هیأت مدیره نظام پزشــکی 
مشهد بر لزوم تســهیل تجویز داروها توسط 
خــط اول درمان و در مرحله ســرپایی تاکید 
کــرده و گفتند: اگر بیمار در مرحله ســرپایی 
نتوانــد داروی مورد نیــازش را دریافت کند و 
درگیر چالش صاحیت ها و بیمه ها بماند، قطعاًً 
با افزایش بار بیماران بســتری و افزایش روند 

فاجعه در شهر مواجه خواهیم بود.
نمایندگان جامعه پزشــکی شهر بر لزوم توجه 

به واکسیناسیون پرســنل مطب ها و خانواده 
کادر درمان اشــاره کرده و افزودند: همکاران 
عضو ســازمان با درک شرایط بحرانی جامعه 
مثل همیشــه، برای خدمت به هموطنان خود 
پا در رکاب هســتند و بــرای کمک به مراکز 
درمانــی دولتــی آمادگی دارنــد. مطب های 
بســیاری در سطح شــهر می توانند به توسعه 
بیماریابی کمک کرده و در انجام رپید تســت 
و واکسیناســیون عمومی وارد عمل شــوند و 
اســتفاده از این ظرفیت آمــاده، متخصص و 
متعهد، بر عهده مســئولان است. کما اینکه 
هم اکنون نیــز بخش خصوصــی در کنترل 
و درمــان بیماران همت گمــارده و در مرحله 
نخســت درمان و در بخش سرپایی ۷0 تا 80 

درصد بار درمان را عهده دار بوده است.

رئیس شورای  عالی سازمان نظام  پزشکی گفت: 
وزارت بهداشت مسئولیت مستقیم نظام سامت 
و نقش محوری در ســتاد ملی مبارزه با کرونا را 
به عهده دارد و باید پاســخگوی مسئولیت های 

خطیر خود باشد.
مدارا نوشــت: در پی اعترافــات دیرهنگام زالی 
درباره واردات واکســن و ... و نیز به دنبال برخی 
افشاگری های محمدجواد ظریف، دکتر مصطفی 
معین رئیس شورای  عالی سازمان نظام  پزشکی 

نیز اظهارنظرهایی کرده که در ادامه می خوانید:
آقای زالی اخیرا گفته اند که چون واکســن گران 
بوده، اجــازه خرید ندادند. چقــدر این اظهارات 
می توانــد به واقعیت نزدیک باشــد؟ چرا باید به 
جای هزینــه برای واکســن، ۷۲0 میلیون یورو 
صرف خرید رمدیســویر شود؟ آیا این تصمیم بر 

اساس تصمیمات تخصصی اتخاذ شده است؟
من به طــور دقیق در جریــان دقیق تصمیمات 
و اقدامات وزارت بهداشــت و ســتاد ملی مبارزه 
با بحران کرونا نیســتم. چون متاسفانه علیرغم 
توصیه های راهبردی ســازمان بهداشت جهانی، 
آن ها عملکردی غیر شــفاف داشته اند و علیرغم 
درخواست مکرر سازمان نظام پزشکی حتی اجازه 
حضور نماینده ای از نظام پزشــکی یا نماینده ای 
از ســوی انجمن های علمی کشور در ستاد ملی 
کرونــا یا در شــوراهای تصمیم گیرنــده وزارت 

بهداشت داده نشد.
 ولــی از نظر من حتی در زمان تحریم اقتصادی 
کنونی اینگونه نیســت که تامیــن بودجه خرید 
واکســن برای کشــورمان چندان دشــوار باشد 
یــا امکان پذیر نباشــد! احتمالا خواســته اند که 
محصــولات چندین خط تولید واکســن داخلی، 
رقیــب خارجی نداشــته باشــد. چــون هرچند 
سرمایه گذاری اولیه تولید واکسن از بودجه دولتی 
است، ولی پولی شدن آن هم می تواند در دستور 
کار قرار گیرد. گرچه هم میزان ســرمایه گذاری 
تولیــد و هم قیمت مطرح شــده برای محصول 

داخلی بسیار بیشتر از واکسن خارجی است. 
در هر صورت از نظر اصول اخاق پزشکی، حفظ 

سامت مردم و پیشگیری از مرگ و میر بیشتر با 
مصون سازی فوری آسیب پذیران جامعه باید خط 
قرمز نظام سامت، دولت و کشور باشد که فقط 
با انجام سریع واکسیناسیون عمومی امکان پذیر 
است. اینجاســت که به موضوع رعایت شدن یا 
نشــدن کدهای اخاقی پزشکی و از جمله عدم 
تضاد منافع در تصمیم گیری ها هم باید بطور جد 
رسیدگی شود.خرید واکسن به منظور پیشگیری 
از موارد جدید بیماری که هم کم هزینه تر و هم 
در کنترل پاندمی کرونا موثرتر اســت، نمی تواند 
به هیچ وجه با خرید دارو و درمان مقایســه شود، 
چه رمدیســویر باشد چه ســایر داروهای بسیار 
گران قیمت، ولــی کم اثر دیگر بــرای مداوای 
بیماران سرپائی و یا بستری شده در بیمارستان و 

یا بخش مراقبت ویژه.
در وضعیت کنونی به وجود آمده، چقدر وضعیت 
بحرانی امــروز و کمبود واکســن کرونا، وزارت 
خارجه و چقدر وزارت بهداشت را مقصر می دانید؟

وزارت بهداشت مسئولیت مستقیم نظام سامت 
و نقش محوری در ســتاد ملی مبارزه با کرونا را 
به عهده دارد و باید پاســخگوی مسئولیت های 
خطیر خود باشــد. به جای سیاســت رسیدن به 
ایمنــی جمعی)گله ای(، وظیفــه پیگیری انجام 
اقدامات قاطع پیشگیرانه از بروز و شیوع بیماری 
کرونــا مانند اجــرای طرح قرنطینــه خانگی و 
شهری و منطقه ای، انجام آزمون های غربالگری 
تشــخیصی و پیگیری موارد مشکوک و مراقبت 
از بیمــاران مبتــا، رعایت ســایر پروتکل های 
بهداشتی-درمانی و به ویژه تامین فوری واکسن 
استاندارد از منابع خارجی با وزارت بهداشت است 
و وزارت امور خارجه نقش کمکی و تسهیل کننده 

دارد.
شــخص وزیر خارجه و عملکــرد آن وزارت را 

صادق تر و توانمندتر ارزیابی می کنم
موضوع تضــاد منافع در این زمینه نیز در وزارت 
خارجه در مقایسه با وزارت بهداشت کمتر مطرح 
می شــود. چون نه مسئولیت مســتقیمی در امور 
دارو و درمان و پیشــگیری دارد و نه مســئولان 

آن سهامدار شرکت های دارویی هستند. در عین 
حال اگــر بخواهم مدیریت ها را مقایســه کنم، 
من شــخص وزیر خارجه و عملکرد آن وزارت را 

صادق تر و توانمندتر ارزیابی می کنم.
اصرار بر تولید واکسن داخلی و ممنوعیت واردات 
برخی از واکسن ها به داخل کشور را در شرایطی 
که ایران در ماه های گذشته داشت،  چقدر تصمیم 

درستی می دانید؟
آن را خطایی راهبــردی می دانم که باعث ادامه 
موج اول همه گیری و اوج گیری های )پیک های 
اول تــا پنجــم و...( مکرر بیماری ویروســی با 
ایجاد خســارات بزرگ و غیرقابل جبران انسانی، 
اقتصادی و اجتماعی شد و متاسفانه اعتبار علمی 
و کفایت مدیریتی دولت ایران را هم در دنیا زیر 

سوال برد.
هم آقای زالی تا امروز که شــرایط بحرانی است 
ســکوت کرد و هــم آقای ظریــف. آن هم در 
شــرایطی که مسائلی که امروز مطرح می شود با 
جان شهروندان ســر و کار داشته و دارد. آیا این 
سکوت در راستای منافع ملی بوده یا می توان آن 

را خیانت به شهروندان تلقی کرد؟
موضوع منزلــت، کرامت و حقوق شــهروندی 
در ایــران فقط در مقام حرف و شــعار و حداکثر 
در ســطح تدوین یک منشــور و رونمایی از آن 
خاصه می شود. کاری که در آغاز دولت روحانی 
نیز انجام گرفت. این است که در مقاطع حساس، 
سکوت و کتمان و ســازوکارهای تصمیم گیری 
و اجرایــی غیر شــفاف به جای دفــاع از حقوق 
شهروندان نیز رخ می دهد و توجیه پذیر می شود. 
البته ســامت جامعه تحت الشــعاع رویکردها و 
اولویت های اقتصادی و سیاســی و حتی منافع و 

ماحظات شخصی واقع می شود .
با شــناختی کــه از آقای دکتر زالــی به عنوان 
اســتاد و مدیری سالم و صادق و شخصیت آقای 
دکتر ظریف دارم، ســکوت ایشان را نه به خاطر 
ماحظات سیاسی و یا منافع شخصی، بلکه برای 
جلوگیری از بی اعتمادی و ناامیدی بیشــتر مردم 

می دانم.

تغییــر دولت و واگــذاری صندلی های مدیریتی 
چقدر در این افشاگری ها دخیل و موثر است؟

به دلیل عدم احســاس امنیت شغلی معمولا در 
دوره اســتقرار دولت ها، افشــاگری و روشنگری 
کمتــری از ســوی اجزا و مدیــران آن به عمل 
می آید. بالعکــس در دوره های گــذار از دولتی 
به دولــت دیگر محافظه کاری ها کمتر شــده و 
مکنونات قلبــی خود را ابــراز می دارند، ولی در 
مواردی که حقوق مردم و مصالح عمومی مطرح 
اســت، سکوت به مفهوم عافیت اندیشی به بهای 

تضییع حقوق مردم است.
 پنهــان کاری در ارائه آمــار مرگ ومیر ایران به 
نمایندگان ســازمان جهانی بهداشت و به جای 
اســتفاده از نظرات کارشناسی آن ها، درخواست 
تعریــف و تمجید از ســاختار و عملکــرد نظام 
ســامت، از نظر من اموری غیراخاقی و مغایر 
با منافع ملی اســت که متاســفانه کم و بیش از 
سال های دور در وزارت بهداشت جاری و ساری 
بوده است و موجب بی اعتمادی جهانی نسبت به 

مدیران کشور می شود.
چقدر مافیای دارو و تجهیزات پزشــکی یا منافع 
گروهــی در تولید واکســن داخلی را در وضعیت 

کنونی موثر می دانید؟
عملکردی را که در موارد مختلف از مســئولان 
وزارت بهداشت، سازمان غذا و دارو و بخشنامه ها 
و رفتار اجتماعی سخنگوی آن مشاهده کرده ایم، 
از جمله مجوز دادن به واکسن تولید داخل بدون 
طی مراحل کارآزمایی و داشــتن تائیدیه کمیته 
اخاقی آن وزارت و نیز تاخیر و تعلل نســبت به 
خرید واکسن های استاندارد خارجی در زمانی که 
کشورهای دیگر به ســرعت آن ها را پیش خرید 

می کردند. 
وعده ها و نقض عهدهای تکراری تولید واکسن 
داخلی و نیز انجام ســرمایه گذاری کان از جیب 
دولت برای ایجاد چندین خط ســاخت واکسن، 
حرف های ضد و نقیض دربــاره رایگان بودن و 
یا پولی شــدن واکســن و همچنین نشت و نشر 
اطاعاتی در زمینه ســهیم بودن برخی از افراد 

مسئول در شــرکت های دارویی ذیربط، احتمال 
وجود تضاد منافع و نقش مافیای دارو و تجهیزات 
پزشــکی در این زمینــه را مطــرح می کند که 
ضروری است از ســوی مراجع قضایی رسیدگی 

گردد.
شــما به عنــوان یک پزشــک کــه در عرصه 
سیاســت گذاری هم حضور داشــته  اســت، چه 

پیشنهادی برای عبور از بحران کنونی دارید؟
فائق آمــدن بر بحران ها بطور کلــی و از جمله 
بحران های زیســتی مانند دنیاگیری ویروســی 
کرونا، بر پایه اصول و راهبردهایی است که جنبه 
جهانی دارد و نیازمند شــکل گیری زیرساخت ها 
و ســاختارهای مدیریتــی ویژه ای اســت که ما 
در ایــران فاقد آن ها هســتیم . این ضعف ملی و 
تخصصی و تاریخی، خود را در مدیریت ناموفق 
بحران هــای طبیعی مانند زلزله و یا ســیل و در 
حوادثی مانند آتش ســوزی های بزرگ یا حوادث 

جاده ای هم نشان داده است. 
در خصوص مدیریــت بحران کرونا در طول ۲0 
ماهی که از آغاز آن در کشــورمان گذشته است، 
شــما رعایت آن اصول و راهبردهای استاندارد و 
علمی را در سیاست های اتخاذ شده و برنامه های 
به اجرا درآمده نمی بینید. اصول و سیاســت هایی 
چون ســرعت و قاطعیت عمــل، ارزیابی دقیق 
زمــان ورود آلودگــی ویروســی و دامنه آن در 
کشــور، اصل قرار دادن حفظ ســامت انسان و 
نجات ســریع افراد آســیب پذیر، تشکیل سریع 
ستاد سیاســت گذاری و هماهنگی اجرایی، ایجاد 
انســجام در ســطح ملی و هماهنگی در سطح 
بین المللی، بسیج همه ظرفیت ها و منابع انسانی و 
مالی کشور، استفاده از تجارب و امکانات جهانی، 
شــفافیت در تصمیمات و اقدامات، آموزش های 
عمومی و اطاع رســانی منظم و صادقانه، جلب 
اعتمــاد و همــکاری مشــارکت عمومی، جلب 
همکاری و بهره گیری از ظرفیت نهادهای مدنی 
و بخش های غیر دولتــی و خصوصی، ارزیابی 
مســتمر وضعیت بحرانی و بازتاب سیاست ها و 

برنامه های به اجرا درآمده و . ...

چراکارگرانواکسینهنمیشوند؟

صدایی
کهشنیده
نمیشود
واکسیناسیونهدفمند؛یعنیبهجایواکسیناسیونافرادیکهدر

خانهبودهونیازیبهحضوراجباریدرجامعهندارند،کارگران

صنفیوخبازانبایستیموردواکسیناسیونقراربگیرند

سرویس اجتماعی / همه ما در این روزهای 
ســیاهی که اپیدمی کرونا بــه وجود آورده، 
عزیزانی را در حال دست و پنجه نرم کردن 
با کرونا در اطراف داشته و یا شاهد از دست 
دادن عزیزانمان بر اثــر این ویروس بودیم. 
این ویروس ســیاه و عصبی که ابتدای امر 
سیســتم ایمنی بدن را مورد هجوم خود قرار 
داده و آن را تضعیف می کند دیگر نایی برای 

گذران عادی زندگی برای افراد نمی گذارد.
جدا از تضعیف سیستم ایمنی بدن فرد مبتا 
به گونه های مختلف ویــروس کویید 19 و 
تشــدید دردهــای کرونایی در بــدن، افراد 
از شــیوع بیشتر  بایســتی برای پیشگیری 
ایــن بیماری اقــدام به قرنطینــه خانگی و 

خودمراقبتی کنند.
ایــن قرنطینــه خانگــی و دورکاری و در 
برخی از مشــاغل غیرممکن بوده و اگر فرد 
اعام به ابتا کنــد، دیگر امکان حضور در 
جایگاه شــغلی خود تا بهبودی کامل ندارد و 
این قرنطینه چرخ هــای زندگی را از حرکت 
بازمــی دارد؛ به همیــن دلیل بســیاری از 
کارگران صنفی که از قضــا با مردم ارتباط 
بیشتری دارند جزو همین دسته بوده و شاید 
به همین دلیل است که دردهای کرونایی را 

به جان خریده تا بتوانند نانی بر سفره خانواده 
خود بگذارند.

واکسیناسیون گروه های پر خطر شغلی
از ماه ها قبل واکسیناسیون برخی گروه های 
شغلی پرخطر نظیر پرســنل مراکز درمانی، 
بیمارستان ها، پرستاران و پاکبان ها در دستور 
کار قرار گرفته، اما نباید از اولویت قرار دادن 
کارگران مشاغل خدماتی، پرسنل و کارکنان 
داروخانه ها، منشــی مطب ها، زائرســراها و 
مراکــز اقامتی به دلیــل مراجعات و حضور 
مردم و سر و کار داشتن با ارباب رجوع غفلت 
کرد؛ چراکه این غفلت موجب شیوع بیشتر و 
به وجود آمدن پیک های دیگر کرونا می شود.
جای خالی نماینده کارگران در ستاد مقابله 

با کرونا
دبیــر کل کانون عالــی انجمن های صنفی 
نمایندگان کارگری  کارگران می گوید: جای 
در ســتاد مقابله با کرونا از باب تاثیرگذاری 
در تصمیم گیری هــا خالی اســت در حالی 
که اگــر می خواهیم بــرای جامعه کارگری 
تصمیم گیری کنیم باید آن ها را در تصمیمات 
مربوط به خودشان، کرونا، بازار کار و مسایل 
اقتصادی دخالت بدهیم.ابوی اضافه می کند: 
در حال حاضر کارگران مشــاغل پرخطر در 

معــرض ابتا به بیماری کرونا هســتند و با 
توجه به هزینه های سنگین درمان عمدتا از 
پرداخت این هزینه ناتوانند؛ بنابراین ضروری 
است که در اولویت دریافت و تزریق واکسن 

کرونا قرار گیرند.
به گفته وی، ســامت جامعــه کارگری به 
عنوان نیروی مولد کشــور نباید مورد غفلت 

قرار گیــرد و کارفرمایان بــا این توجیه که 
ماســک و دســتکش و اقام بهداشتی در 
اختیار نیروی کار قرار می دهند نباید کارگران 
را در شــرایط خطرنــاک کرونایی مجبور به 
کار کنند.دبیــر کل کانون عالی انجمن های 
صنفــی کارگران با بیان اینکه »در شــرایط 
کنونی اگر کارگر خبــاز و یا داروخانه ای که 
مشــغول به فعالیت بوده و در صورت مبتا 
به کرونا زندگی او فلج می شود از اعام این 
بیماری سر باز زده و در محل کار خود حاضر 
شود، موجب شیوع بیشتر این بیماری خواهد 
شد« خاطرنشان می کند: وقتی هم کارگری 
کرونا می گیرد باید از مرخصی اســتعاجی 
اســتفاده کند که بعد از دو ماه دوندگی تنها 
۶0 درصد غرامت دســتمزد ایــام بیماری با 
توجه بــه هزینه های ســنگین درمان به او 

تعلق می گیرد.
ابوی با بیان اینکه »از ابتدای کرونا تاکنون 
ضــرورت  از  مختلفــی  مصاحبه هــای  در 
ایمن  سازی کارگران در مقابله با کرونا، سخن 
گفته و همه جا فریاد دادرسی برای کارگران 
را ســر داده؛ فریادهایــی که هرگز شــنیده 
نشد« تشریح می کند: پنجشنبه هفته گذشته 
در جلســه ســتاد مبارزه با کرونا، ضرورت 

واکسیناسیون در مشاغل صنفی که با مردم 
ســرو کار دارند را راه حل عدم شیوع پاندمی 
کرونا دانســته، اما باز هم این صدا به جایی 

نرسید و چاره را در تعطیلی اصناف دیدند.
دبیــر کل کانون عالــی انجمن های صنفی 
کارگــران اظهار می کند: کارگران بایســتی 
تحت معاینات پزشکی مختلف قرار بگیرند؛ 
چراکــه این کارگران به ناچــار برای گذران 
زندگی، بیمــاری خود را ابــراز نکرده و در 

جایگاه شغلی خود حضور پیدا می کند.
آزمایشات پزشکی گروه های پرخطر 

شغلی
وی ادامه می دهد: کارگران خباز و داروخانه 
که بیشــترین سروکار را با مردم دارند گاهی 
از ابراز بیماری سرباز زده و بایستی این افراد 
هر از گاهی تحت آزمایش قرار بگیرند و اگر 
به دنبال واکسیناســیون هدفمند باشــیم به 
جای واکسیناسیون افرادی که در خانه بوده 
و نیازی به حضور در جامعه ندارند، کارگران 
صنفی و خبازان بایستی مورد واکسیناسیون 
قــرار بگیرند. در خصــوص جامعه کارگری 
بایســتی چند نماینده از این قشــر در ستاد 
مقابلــه با کرونا حضور داشــته تا تصمیمات 

هدفمندی در این خصوص اتخاذ شود.

درشرایطکنونیاگر

کارگرخبازویاداروخانهای

کهمشغولبهفعالیتبوده

ودرصورتمبتلابهکرونا

زندگیاوفلجمیشود؛

بنابراینبیماریخودرابروز

نمیدهدودرمحلکارخود

حاضرمیشودهمینکار

باعثشیوعبیشتراینبیماری

میشوند
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کلیدهای کشف و پرورش استعداد در کودکان
و  کشــف  »کلیدهای  کتــاب 

ان
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لگ
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جو
گار

برن
خ

کودکان  در  استعداد  پرورش 
» برای تمام والدین نوشته 
تا بــه بچه  شــده اســت 
هایشــان کمــک کننــد با 
اســتفاده از حداکثر قابلیت خود 
زندگی کنند و آنچه را که بالقوه 
در کــودکان وجــود دارد فعال 
کننــد . اما این بــه معنای آن 
نیســت که می خواهیم از بچه 
هایمــان افــرادی تیزهوش یا 
نابغه بســازیم .این کتاب به والدین کمک می کند 
فرزندان خود را مطابق با نیازهای متنوع و فزاینده 
جامعه امروز پرورش دهنــد . امروزه روش بزرگ 

کردن فرزند با گذشته فرق کرده است و از جهات فراوانی نیز مشکل تر شده است . کلیدهای 
تربیت کودکان و نوجوانان ، والدین امروز را مخاطب قرار می دهد و به مشکات کنونی آنها 

پاسخ می گوید.
»از جمله مهم تریــن ویژگی هایی که فرزندان از آن ها الگوبرداری می کنند، تاش در جهت 
بهبود خود، استفاده از فرصت ها، بازبینی تصمیم ها و مسئولیت پذیری است. وقتی فرزندانمان 
می بینند که ما مســئولیت زندگی خود را به عهده می گیریم، به عائق خود توجه می کنیم، 
برنامه ریزی و آماده ســازی می کنیم، با شــجاعت با چالش ها مواجه می شویم، شکست های 
کوچــک را تحت کنترل می گیریم و از موفقیت ها لذت می بریم، هر چه بیشــتر از امکانات 
خود آگاه می شــوند و این مفاهیم که چگونه در جهت مثبت حرکت کنند، چگونه رشد کنند 
و چگونه زندگی خود را هدایت کنند، در وجود آنها نهادینه می شود.ما می خواهیم فرزندانمان 
درک کنند چه کســی هستند، اما این امر به سرعت اتفاق نمی افتد؛ بلکه روندی آهسته دارد 
و اغلب نیازمند آن اســت که بچه هایمان قدری درد، ناراحتی و شکســت را تجربه کنند. ما 
می خواهیــم و نیاز داریم انها را تربیت و محافظــت کنیم؛ اما عاوه بر آن نیاز داریم به آنها 
بیاموزیم که قوی باشــند و خود را تربیت کنند و مراقب خود باشــند. اگر بیش از حد و در 
طولانی مدت، کارهایشــان را به جای آنها انجام دهیم، خطر ایجاد وابستگی بیش از حد به 
ما و ایجاد این نگرش در آنها وجود دارد که: »مامان یا بابا مراقب من خواهند بود« و ممکن 
اســت این نگرش تا همیشــه در آنها باقی بماند و فکر کنند که پدر یا مادر باید مسائل را به 
جای انها حل کنند. این نگرش به وابستگی و ضعف شخصیتی می انجامد و نمی گذارد حس 

قوی مسئولیت پذیری در آنها شکل بگیرد و استعدادشان شکوفا شود.«
نویســنده این کتاب »دکتر دن وینهاوس« اســتاد دائمی بخش آموزش در مرکز »تدریس ، 
یادگیری و تحقیقات « در دانشگاه کلرادوی جنوبی است . در حال حاضر وی به عنوان مدیر 

بخش خردسالان در یک مرکز آموزشی در کشور تایوان مشغول به کار می باشد. 
»کلیدهای کشــف و پرورش اســتعداد در کودکان ]کلیدهای تربیت کودکان و نوجوانان[ » 
کتابی است از دن وینهاوس با ترجمه ی اکرم قیطاسی که در ۲۷۶ صفحه و توسط انتشارات 

صابرین با قیمت 1۷000تومان به چاپ رسیده است.

نشان درجه یک آواز به علیرضا افتخاری 
اعطا شد

مدیرکل دفتر موســیقی نشــان درجه یک هنری علیرضا افتخاری را در رشــته آواز به این 
هنرمند اهدا کرد.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی دفتر موســیقی، 
نشــان درجه یک هنری از سوی شورای ارزشیابی هنرمندان، نویسندگان و شاعران کشور به 
علیرضا افتخاری اعطا شده است.محمد اله یاری مدیرکل دفتر موسیقی به همراه نمایندگانی 
از انجمن موسیقی ایران با حضور در منزل این هنرمند نشان درجه یک هنری را به افتخاری 

اهدا کرد.

»بنکسی« نقاشی های شهرهای ساحلی را 
تایید کرد

»بنکســی« اصالت آثار هنری که چندی پیش در شــهرهای ساحلی بریتانیا ظاهر شده اند را 
تایید کرد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل  از خبرگزاری فرانســه، روز جمعه، »بنکســی« 
هنرمند خیابانی مشــهور، خود را به عنوان خالق نقاشی های دیواری معرفی کرد که اخیرا در 
چند شهر ساحلی بریتانیا ظاهر شدند.این هنرمند همچون گذشته با انتشار ویدئویی در صفحه 

اینستاگرام شخصی خود اصالت این نقاشی ها را تایید کرد.
یکی از این آثار هنری که بر روی دیواری در نزدیکی یکی از ســواحل بریتانیا نقش بســته، 
موشــی را درحالی که روی صندلی و زیر ســایبان لم داده  و نوشیدنی در دست دارد، تصویر 
کرده اســت.یک گرافیتی بر روی دیوار »لوئستافت« ســه کودک را که گویی بر روی یک 
قایق فلزی ایســتاده اند نقش بسته اســت. بر بالای این تصاویر جمله »همه ما در یک قایق 
هستیم« نیز نوشته شده است. البته مدتی بعد بخش فلزی این اثر هنری به دلیل اینکه مانع 
عبور آبگذر شده بود از این اثر جدا شد.اثر دیگری بخشی از یک جرثقیل در دیوار پشت یک 
نیمکت را به گونه ای به تصویر کشــیده است که به نظر می رســد قصد دارد افرادی که در 

صندلی نشسته اند را بلند کند.
در نقطــه ای دیگر تصویر یک مــرغ دریایی عظیم درحالی که قصد دارد ســیب زمینی های 

سرخ کرده  بزرگی را از سطل زباله بردارد بر روی دیوار نقش بسته است.
همچنین در »گریت یارموث« تصویری از چند نفر بر روی ســایبان یک ایســتگاه اتوبوس 

نقش بسته است.

بازگشت »تنها در خانه« پس از ۹ سال
قسمت ششــم از مجموعه سینمایی »تنها در خانه« پس از 9 سال وقفه، پاییز امسال اکران 
می شــود.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از پایگاه اطاع رسانی ورایتی، قسمت 
جدید تنها در خانه با بازی آرچی ییتس ســتاره جوان فیلم جوجو خرگوشه، 1۲ نوامبر امسال 

)۲1 آبان( به صورت اختصاصی روی سرویس پخش اینترنتی دیزنی پاس اکران می شود.
این فیلم که  Home Sweet Home Alone نام دارد، به کارگردانی دن میزر نویسنده فیلم 
بورات و براساس فیلمنامه ای از مایکی دی و استریتر سیدل با همکاری تهیه کننده و نویسنده 
تنها در خانه اصلی ســاخته شده است.در قســمت جدید از کمدی تنها در خانه، ییتس نقش 
یک پســر نوجوان شیطان و باهوش به نام مکس مرسر را بازی می کند که خانواده اش برای 
گذراندن تعطیات به ژاپن ســفر کرده اند و او در خانه تنها مانده است. وقتی یک زوج طماع 
چشمشان خانه خانواده مرسر را می گیرد مکس برای حفاظت از خانه در برابر این دو متجاوز 
هر کاری که در توانش است انجام می دهد و در این راه از حقه ها و نقشه هایی استفاده می کند 

که چون قسمت های پیشین تنها در خانه لبخند روی لبان تماشاچی می نشانند.
از دیگر بازیگران این فیلم می توان به الی کمپر، راب دلینی، ایزلینگ بیا، کنان تامپسون، تیم 

سیمونز، پیت هولمز، دوین راتری و کریس پارنل اشاره کرد.
فیلم اصلی تنها در خانه در ســال 1990 روی پرده ســینماها رفت و مک کالی کالکین را به 
یک ستاره جوان تبدیل کرد. تنها در خانه خوب فروخت و نقدهای مثبتی درباره تیم بازیگری، 
قدرت کمدی و موسیقی خود دریافت کرد. این فیلم در گیشه جهانی ۴۷۶ میلیون و ۷00 هزار 
دلار فــروش کرد و نامزد دریافت جایزه گلدن گلوب برای بهترین فیلم موزیکال یا کمدی و 

بهترین بازیگر مرد در یک فیلم موزیکال یا کمدی شد.

کافه کتاب

خبر

متاسفانهفرهنگ
حسینیراازشعوربهشور
تبدیلکردهبدینمعناکه
اینفرهنگبرایمابهیک
عادتروتینمبدلشدهبه
مانندنمازخواندنکهدر
بسیاریازافرادازروی
عادتنهعبادتخوانده
میشود

یکنگاهسادهبهتبلیغات
وبیلبوردهایتبلیغاتیهییات
مذهبیدرسطحشهرمتوجه
میشویمکهاهمیتمداحی
وگریستنازآموزشبینشو
بصیرتبیشتراستوبایدبپذیریم
کهمنبرهارادراختیارکسانی
قرارمیدهیمکهاگرچهدربین
آنهاافرادبابصیرتوسواد
وجودداشتهامابسیاریازاین
سخنورانبیسوادوناآگاهنسبت
بهمکتبحسینیهستند

ضعفدانشوبینش
وعدمآگاهیجامعهو
برخیمداحانومبلغان
زمینهسازگسترشآسیبها
وتحریفهادرفرهنگ
عاشوراییشدهاست

فروش ۲ میلیارد و ۶۵۰ میلیون ریال کتاب در 
طرح تابستانه خراسان شمالی

ساخت کوچکترین شطرنج چوبی جهان توسط جوان ایرانی

معاون فرهنگی و رســانه اداره کل فرهنگ و 
ارشــاد اسامی خراسان شــمالی از فروش دو 
میلیــارد و ۶50 میلیون ریال کتــاب در طرح 

تابستانه کتاب استان خبر داد.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل 
از روابــط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اسامی خراسان شمالی ، رضا رضایی با اشاره 
به اینکه طرح تابســتانه کتاب 1۴00 همزمان 

با سراســر کشــور از 9 تا 15 آبان در خراسان 
شمالی برگزار شــد، گفت: در این طرح هشت 
کتابفروشی از خراسان شمالی شرکت کردند که 
شش کتابفروشــی در بجنورد و دو کتابفروشی 

مربوط به شهرستان ها بودند.
وی اضافه کــرد: در مجموع، مبلغ دو میلیارد و 
۶50 میلیــون ریال کتاب به تعداد چهار هزار و 

5۷5 جلد در این دوره به فروش رسیده است.

این گــزارش حاکی اســت، وزارت فرهنگ و 
ارشاد اســامی از ســال 139۴ برای هدفمند 
کردن یارانه نشــر، طرح هــای فصلی فروش 
کتاب را توســط موسســه خانه کتاب و ادبیات 
ایران آغاز کرد.  فروشگاه های کتاب در اجرای 
این طرح، کتــاب های خود را بــا تخفیف به 
مشــتریان عرضه می کنند که مابه التفاوت آن 
را از وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی می گیرند.

»مختــار احمدی« خراط 30 ســاله ســنندجی 
کوچکترین شــطرنج چوبی جهان را ساخت که در 
اندازه، وزن و جنس متمایز و مشابه آن تاکنون در 

دنیا ساخته نشده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، 
سازنده کوچکترین شطرنج چوبی دنیا اظهار داشت: 
مقیاس صفحه این شــطرنج 1۲ در 1۲ میلی متر و 
قطر آن کمتر از یک میلی متر اســت و بلندترین 
مهره آن یعنی شــاه ۶ میلی متــر و کوچکترین 

مهره اش نیز ۲ میلی متر ارتفاع دارد.

مختــار احمدی افــزود: وزن این شــطرنج ۶90 
ســوت بوده و از چوب کیکم و گردو بومی منطقه 
کردستان ساخته شده است.وی اضافه کرد: ساخت 
این شطرنج تمام چوبی، حدود ۶ ماه زمان برد که 
به لحاظ وزنی، اندازه و جنس، تاکنون مشــابه این 
شطرنج در دنیا ساخته نشده است.این خراط جوان 
ســنندجی که درصدد ثبت این اثر خود در کتاب 
گینــس و نگهداری از آن در موزه صنایع دســتی 
کردســتان اســت، گفت: در دنیا چند مورد دیگر 
شطرنج کوچک ساخته شده است اما جنس آنها از 

چوب نبوده و از این حیث این شطرنج منحصربفرد 
است.معاون صنایع دستی، اداره کل میراث فرهنگی 
کردستان نیز در گفت وگو با ایرنا ساخت کوچکترین 
شــطرنج دنیا توســط خراط جوان ســنندجی را 
کاری بســیار قابل توجه و ستودنی برشمرد.فرهاد 
حامدی گفت: این خراط درخواســت داشــته که 
اثرش خریداری و در موزه صنایع دستی کردستان 
نگهداری شــود که درخواست وی به کمیته فنی 
میراث فرهنگی جهت بررسی و انجام مراحل اداری 
ارجاع داده شــده اســت.»مختار احمدی« از سال 

138۶ کار خراطی شــروع کرده و در کنار ساخت 
مهره شطرنج، محصولات چوبی کاربردی و تزئینی 
دیگــری از جمله آجیل خوری، قنــدان، خودکار، 
لیوان و غیره را نیز از چوب درست می کند.خراطی 
شــیوه ای از تولید محصولات چوبی است که طی 
آن، توسط ابزار و وسایل مختلف و عمدتاً به وسیله 
دستگاه خراطی، اشیای کاربردی و تزیینی ساخته 
می شود. خراطی چوب یکی از صنایع دستی سنتی 
ایران اســت که از زمان های قدیــم در این مرز و 
بوم رواج داشــته و به  طور معمــول در مناطقی از 

کشور که چوب در آنجا بیشتر یافت می شود، رایج 
اســت.بیش از ۴5 هزار هنرمند کردستانی در ۴۲ 
رشته مختلف صنایع دستی فعالیت می کنند که از 
مجموع رشته های فعال در استان،۲1 رشته بومی 
است. رشته های اصیل صنایع دستی کردستان که 
در حــال حاضر فعال بــوده و دارای برند ملی و یا 
بین المللی هســتند شامل نازک کاری و هنرهای 
چوبی)خراطی(، گلیم سنه و بیجار، سازسازی سنتی، 
زیورآلات سنتی، کاش بافی، نساجی سنتی، شال 
بافی )مرخز بافی(، ارغوان بافی و گلیم بافی است.

صبحامروزبررسیمیکند:

عاشورا؛شورحسینییاشعورحسینی؟
کرونا در ایران به عاوه 

ی
غر
اص
از

مهن
س

روی
ر س

دبی

معیشــت  و  اقتصــاد 
مردم رسم و رسومات 
فرهنگی و مذهبی را 
نیز تحت تاثیر قرار داد 
از جملــه ایــن آئین ها 
عزاداری اباعبدالله در ماه 
محرم و صفر اســت که 
منحوس  بیمــاری  این 
ســایه خــود را بر ســر 
دیرینه  سنت  و  فرهنگ 
ایرانیان نیز گســترانده و موجب شده است 
که آیین عزاداری در ایران نیز دســتخوش 

تغییراتی شود.
در حال حاضــر، وضعیت فعلی کشــور از 
نظر میزان ابتا بــه بیماری کرونا، بدترین 
وضعیت از ابتدای شروع انتشار این ویروس 

را دارد. 
نوع جهــش یافته کرونا کــه دلتا یا همان 
ویروس جهش یافته هندی نام دارد، سرعت 
ابتای بســیار بالایی داشته و بررسی های 
جدید نشــان می دهد که حتی در فضاهای 

باز امکان انتقال این ویروس وجود دارد.
طولانی شدن حضور این بیماری منحوس 
در جامعه، باعث کاهش رعایت شــیوه نامه 
های بهداشتی در ســطوح مختلف جامعه 
شــده اســت. از طرف دیگر توان نیروی 
بهداشــت و درمان کشــور برای مقابله با 
حجم بالای مبتایان، محدود اســت و با 
وجــود فداکاری ها و جانفشــانی های این 
عزیزان، هر روز، شــاهد آمــار مرگ و میر 

باورنکردنی مردمان سرزمین مان هستیم.

پاسداشت از فرهنگ عاشورا
عزای حســینی و زنده نگه داشــتن مکتب 
عاشــورایی یک وظیفه بزرگ و خطیر بوده 
که هر ســاله به خوبی از آن پاسداشت شده 
و این مراسمات با شکوهمندی بسیار برگزار 

می شود.
اما شیوع ویروس سیاهِ کویید 19 و با توجه 
به افزایش مرگ و میر و پاشیدن رنگ سیاه 
به این روزهای جامعه، مراسمات عزاداری و 
این فرهنگ حسینی شکوهمند اما با رعایت 

پروتکل های بهداشتی برگزار می شود.
 یــک دکتــری جامعه شناســی می گوید: 
فرهنــگ مجموعه ای از علــوم و معارف و 
هنرهای مردم، آداب و رسوم و دانش گفته 
اســت؛ عزاداری حســینی نیز در سال های 
متمادی بــا فرهنگ ایرانی آمیخته شــده 

است.
جعفــر شــاهرخی در مصاحبه بــا خبرنگار 
صبح امروز، پیرامون جایگاه فرهنگ محرم 
و عزاداری حســینی در ایــران می افزاید: 
در روایــات متعددی ســوگواری را همان 
احیای شــعائر دینی برشــمرده و ســبب 
 اســتواری خرقه هــا و بیعت بــا ائمه دین 

می شود.
وی ابــراز می کنــد: ریشــه عزاداری ها در 
زمان پیامبر و با توصیه ایشــان آغاز شده و 
به تدریــج در جوامع مختلف به ویژه جامعه 
ایران به یک سنت دیرینه مبدل شده است.
شــاهرخی ادامه می دهد: ایــن عزاداری ها 
برای ائمه، ســبب زنده نگه داشتن مکتب، 
دعــوت دین، پیوند دل ها با ســیره بزرگان 
و ائمه اطهار شده اســت؛ اما مهمترین اثر 
برگزاری این مراســمات بایســتی پیدایش 
منــش این بزرگان در مــا و عدم فراموش 
کردن ارزش هایی که ائمه در راه آن ها جان 

دادند، است.
احیای ارزش های متعالی حسینی

وی بیان می کند: در فرهنــگ ما ایرانیان، 
بزرگداشــت اســوه هاي دیني، زمینه ســاز 
بســیاري از آیین هاســت که به دلیل تنوع 
جغرافیایي و قومي، ســبک ها و گونه هاي 
متنوعي از آن به وجــود آمده و از دیرباز تا 
امروز از نســلي به نســل دیگر منتقل شده 

است.

شاهرخی اذعان می کند: عزاداري، نمادي از 
احیاي ارزش هاي متعالي انســاني به شمار 
مي رود؛ ارزش هایي که امام حسین و خاندان 
و یارانش جان بر سر آن نهاده اند. از همین 
روســت که پیام هاي این واقعه عظیم، ابعاد 

زندگي فردي و اجتماعي شــیعیان را تحت 
تأثیر قرار داده است، تا آنجا که شاید بتوان 
ادعا کرد در میان آیین هاي معنوي - بویژه 
ســوگواره ها که در نقاط مختلف کشور اجرا 
مي شود - ، فرهنگ عاشورایي، فراگیرترین 

و ژرف ترین و متنوع ترین آیین هاست.
شور حسینی یا شعور حسینی؟

وی می گویــد: ما در حال عــزاداری برای 
فرهنگی هســتیم که امام حسین‹ع‹ برای 
زنده نگه داشتن آن قیام کرده است؛ فرهنگ 
قیام و بصیرت و شــعور حســینی، فرهنگ 
ادب و تربیــت، ایثــار و ارزش ها و کاس 

بزرگ انسان سازی است.
این اســتاد علوم اجتماعــی اظهار می کند: 
متاسفانه فرهنگ حسینی را از شعور به شور 
تبدیل کرده بدین معنا که این فرهنگ برای 
ما به یک عادت روتین مبدل شده به مانند 
نماز خواندن که در بسیاری از افراد از روی 

عادت نه عبادت خوانده می شود.
وی تبییــن می کند: باید در نهایت تاســف 

اعــام کنیم کــه این روزهــا نفس ظاهر 
عزاداری برای ما از اهمیت بیشتری نسبت 
به معنی و آثار عاشورا برخوردار شده که این 

رفتار و عادت آفت زا است.
نماز از روی عادت 

شــاهرخی ادامه می دهد: اگر عزاداری ها و 
برگزاری مراســمات دینی هیچ تغییری در 
ســبک زندگی افراد ایجاد نکرده و موجبات 
انسانیت بیشتر را فراهم نکنند، به طور حتم 

آسیب های بسیاری را به همراه دارد.
وی توضیح می دهد: مکتب حسینی بایستی 
ســبب افزایش بصیرت و شعور حسینی در 

انسان ها شود.
شــاگهرخی ابراز می کند: فرهنگ عزاداری 
جدا از ارزش نبوده و باید حواسمان را جمع 
کنیم که این فرهنگ به ســمت ضد ارزش 
نرود چرا که مرز باریکی میان ارزش و ضد 

ارزش وجود دارد.
وی تشــریح می کند: بســاط عزاداری یک 
آموزه بوده و موزه ای برای نمایش نیســت 
و یا به روایتی دیگر مکتب حسینی و عزای 
حسینی برای خوب نگریستن است نه خوب 

گریستن.
ضعف آگاهی برخی سخنوران آفت زا 

است
شــاهرخی ادامه می دهد: ضعــف دانش و 
بینش و عــدم آگاهی جامعه برخی مداحان 
و مبلغان زمینه ســاز گســترش آسیب ها و 

تحریف ها در فرهنگ عاشورایی است.
وی اعــام می کند: متاســفانه با یک نگاه 
ســاده به تبلیغات و بیلبوردهــای تبلیغاتی 
هییــات مذهبی در ســطح شــهر متوجه 
می شــویم که اهمیت مداحی و گریستن از 
آموزش بینش و بصیرت بیشتر است و باید 
بپذیریم که منبرها را در اختیار کسانی قرار 
می دهیم که اگر چــه در بین  آن ها افراد با 
بصیرت و ســواد وجود داشته اما بسیاری از 
این ســخنوران بی ســواد و ناآگاه نسبت به 

مکتب حسینی هستند.
شــاهرخی با اشاره به روایاتی در دین مبنی 
بر آگاه سازی شــرح می دهد: در روایات ما 
آمده که اگر سوالی از دین دارید از اهل آن 
سوال کنید؛ هر تریبون داری واقف به تمام 
احکام دینی و آگه به مسائل نیست و برخی 

از این افراد به جای دعوت به دین،  دعوت 
به غیر دین می کنند.

وی بیــان می کند: در ایامــی که روزهای 
سیاهی توســط بیماری کرونا برای جامعه 
رقم خورده، هنوز افراد تندرویی هستند که 
جلوتر از رهبری و کادر متخصص درمان به 
دنبال منافع شخصی خود بوده و ساز خود را 

به صدا در می آورند.
این دکتر جامعه شــناس ادامه می دهد: ما 
وارث دینی هســتیم کــه در آن به برابری 
و بــرادری و همدلی توصیه و تاکید شــده، 
اما جای تاســف دارد کــه این روزها برخی 
از افــراد تریبون دار از مراجــع تقلید پیروی 
نکرده و جلوتر حرکــت می کنند که تبعات 

این ناآگاهی به مردم عام بر می گردد.
وی تاکید می کند: عزاداری ســبقه بســیار 
دیرینــه ای دارد و این فرهنگ که درســت 
و با کمترین تحریف نســل به نسل منتقل 
شــده موجبات تغییر مثبت در سبک بینش 
و تفکر داشته و حکومت ها را به پاسخ گویی 

وا داشته است.
سخن آخر: 

امید اســت هرچه زودتر ســابه کرونا از سر 
فرهنــگ و جامعه ایران رخت بر بســته و 
عزاداران حسینی بتوانند این مکتب شعور را 

با شوری بیش از پیش برگزار کنند.
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سخنگوی صنعت برق خراسان خبر داد

احتمال اعمال خاموشی ها در مشهد طی 
هفته جاری

سخنگوی صنعت برق خراسان گفت: در صورتی 
که در هفته جاری نیز مانند هفته گذشته احساس 

نیاز شود، برنامه خاموشی ها عملی خواهد شد.
حسن حشمتی در گفت وگو با ایسنا در خصوص 
برنامه  خاموشی طی هفته جاری در مشهد اظهار 
کرد: برنامه  خاموشی های احتمالی این هفته نیز 
مانند هفته گذشته اعام شده است. در حال حاضر 

جدول خاموشــی های احتمالی از ۲3 مرداد تا ۲8 مرداد ماه بر روی سایت شرکت توزیع نیروی 
برق مشهد قرار گرفته است.

وی افــزود: البته در حال حاضر با توجه به اینکه دمای هوا ســیر نزولی را طی می کند احتمال 
اعمال خاموشی ها کمی کاهش یافته، اما نمی توان به صورت قطعی در این باره اظهار نظر کرد.

سخنگوی صنعت برق خراسان خاطرنشــان کرد: در صورتی که در هفته جاری نیز مانند هفته 
گذشته احساس نیاز شود برنامه اعمال خاموشی ها عملی خواهد شد. 

 اتمام پروژه اصلاح هندسی تقاطع
 دانشجو- آموزگار

شهردار منطقه یازده از اتمام پروژه اصاح هندسی 
تقاطع دانشــجو- آموزگار با اعتباری بالغ بر سه 
میلیارد و 500 میلیون ریال و در مدت یک هفته 

به صورت شبانه روزی خبرداد.
به گزارش صبح امروز، مریم عرب احمدی با بیان 
این مطلب، اظهار کرد: این پروژه در انتهای بولوار 
دانشــجو و ضلع جنوب تقاطع دانشجو - آموزگار 
با اعتباری بالغ بر سه میلیارد و 500 میلیون ریال 

انجام شده است.
وی با اشــاره به اینکه پروژه اصاح هتدســی درمدت کمتر از 10 روز به صورت شبانه روزی به 
اتمام رسید، خاطرنشان کرد: این پروژه در راستای تحقق خواسته های شهروندان و ارتقای ایمنی 

شهری و بر اساس ضوابط سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد انجام شده است.
شهردار منطقه 11 مشهد تصریح کرد: این پروژه با نظارت دقیق کارشناسان و عوامل خدوم اداره 

عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری منطقه یازده به بهره برداری رسید.

پیشرفت ۳۰ درصدی پروژه بهسازی پیاده رو 
خیابان شهید بسکابادی 

شــهردار منطقه ۶ از پیشرفت 30 درصدی پروژه 
بهسازی پیاده رو خیابان شهید بسکابادی خبرداد.

به گزارش صبح امروز، ســید علی حسین پور با 
بیان این خبر اظهار کــرد: از آنجایی که اهمیت 
مقوله پیاده روســازی، مناســب سازی فضاهای 
شهری به ویژه پیاده روها یکی از مباحث اساسی 
است که از جهات مختلف اجتماعی، اقتصادی و 
بهداشتی در زندگی شهروندان تاثیر عمده و نقش 

برجسته ای دارد، شهرداری منطقه ۶ اقدام به بهسازی پیاده رو خیابان شهید بسکابادی در شهرک 
شهید باهنر کرده است.

وی افــزود: این روند با اجرای جــدول کاری و تایل گذاری به متراژ ۶ هزار و ۴00 مترمربع و با 
اعتباری بیش از ۲۲ میلیارد ریال هم اکنون در این منطقه در حال اجرا است.

شــهردار منطقه ۶ با بیان این که این پروژه 30 درصد پیشــرفت فیزیکی دارد، بیان کرد: تامین 
امنیت شــهروندان هنگام عبور و مرور از معابر یکی از مهم ترین وظایف شهرداری  ها محسوب 
می  شــود، در همین راستا بازسازی و ساخت پیاده روها به منظور بهسازی و استانداردسازی پیاده  
روها در حفظ امنیت و آرامش شــهروندان از جمله فعالیت های مهم و در دســتور کار شهرداری 

منطقه است.

شروع عملیات فاز 2 پروژه جمع آوری آب 
های سطحی خیابان ثامن الائمه

شهردار منطقه هشت از شــروع عملیات فاز دو 
پروژه مســیل ثامن الائمه و جمع آوری آب های 

سطحی خبر داد.
به گزارش صبح امروز، حسین عبدالله زاده با بیان 
این خبر، اظهار کرد: این پروژه به مســاحت 800 
متر طول و با اعتباری بالغ بر 80 میلیارد ریال در 

دست اقدام قرار گرفت.
وی افزود: یکی از چالش ها از گذشــته، موضوع 
روان آب  های ســطحی ناشــی از بارش نزولات 
جوی اســت که به دلیل افزایش سطوح غیرقابل 
نفوذ یا با نفوذپذیری کم در شــهر با سرعت بالا 

و حجم زیاد، ســبب آب گرفتگی معابر، روان شــدن سیاب و بروز خطرات جبران ناپذیر در شهر 
می شوند.

اجرای عملیات تعویض جداول خیابان های 
منوچهری 2 و سناباد۵2 

شــهردار منطقه یک از اجرای عملیات تعویض ۲00 
مترطول جداول خیابان های منوچهری ۲ و سناباد5۲ 

این منطقه خبر دا
به گــزارش صبح امــروز، کوروش باونــدی در این 
خصوص، گفت: در راســتای بازسازی و رفاه هر چه 
بیشــتر شــهروندان بیش از ۲00 متر طول از جداول 
خیابان هــای منوچهری ۲ و ســناباد5۲ این منطقه 

تعویض شد.
وی افزود: یکــی دیگر از اهداف اجرایی این عملیات 
افزایــش جلوه های بصری و ارتقــاء کیفیت جداول 

ســطح منطقه دانست که در این راســتا بیش از ۲00 متر طول از جداول این معابر مورد اجرای 
عملیات تعویض قرار گرفتند.

شهردار منطقه یک،ادامه داد: تمامی این اقدامات در راستای رضایت شهروندان صورت پذیرفته 
است و از آنان خواست با رعایت اصول ایمنی در استفاده از امکانات عمومی و پیشگیری از تخریب 

آن شهرداری را در خدمت رسانی هر چه بیشتر یاری رسانند.
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عضو هیات رئیسه شــورای اسامی شهر مشهدمقدس گفت: نگاه غالب به مجموعه 
کارخانه نوآوری باید نگاه علمی و فناورانه باشــد و قشر نخبه و عموم مردم را در کنار 

یکدیگر قرار دهد.
به گزارش صبح امروز، فاطمه سلیمی در حاشیه بازدید جمعی از اعضای شورای اسامی 
شهر مشهدمقدس از کارخانه نوآوری، اظهارکرد: در کارخانه نوآوری مشهد چند نکته باید 
بیشتر مورد توجه قرار گیرد؛ نخست اینکه ترکیب بین علم و فرهنگ از غنای بیشتری 
برخوردار شود و دوم اینکه ضریب نسبت مجموعه با مردم و عموم شهروندان مشخص 
گردد.وی با تاکید بر اینکه کار نخبگانی و کار مردمی باید در کنار یکدیگر قرار بگیرد، 
گفت: در چنین شــرایطی است که مباحث علمی را می توان به بطن جامعه و در میان 

مردم آورد.ســلیمی در ادامه خواستار مشخص شدن ضریب نسبت کارخانه نوآوری با برنامه های شهرداری شد و تصریح کرد: در 
بحث هزینه های دریافتی از شــرکت های مستقر در کارخانه، باید تسهیات ویژه ای برای شرکت های ایده پرداز در حوزه مدیریت 

شهری درنظر گرفته شود.
عضو هیات رئیســه شورای شهر مشهد با بیان اینکه بهترین مشــاوران و صاحبان نظر در بحث طراحی فضای کارخانه نوآوری، 
شــرکت ها مستقر و جامعه نخبگانی مخاطب مجموعه هســتند، افزود: نگاه غالب به مجموعه کارخانه نوآوری باید نگاه علمی و 

فناورانه باشد. 

رئیس کمیســیون اقتصادی، ســرمایه گذاری و مشارکت های شــورای اسامی شهر 
مشــهدمقدس گفــت: پرداختن به موضوعاتــی چون این مجموعه و شــرکت های 
دانش بنیان، شتاب دهنده ها و استفاده از فناوری های نوین یکی از رویکردهای شاخص 

شورای ششم است.
 به گزارش صبح امروز، مجید دبیریان، در حاشیه بازدید جمعی از اعضای شورای شهر 
مشهد از کارخانه نوآوری اظهارکرد: پرداختن به موضوعاتی چون این مجموعه و شرکت 
های دانش بنیان، شتاب دهنده ها و استفاده از فناوری های نوین و مدل های جدید جزو 

اولویت های شورای ششم شهر مشهد است که به جد به آن خواهیم پرداخت.
رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه گذاری و مشارکت های شورای شهر مشهد با اشاره 

به مساحت چندین هکتاری که کارخانه نوآوری در آن احداث شده است، افزود: بهره برداری مناسب و مفیدی از این فضا و ظرفیتی 
که وجود داشته، در طراحی ها صورت نگرفته است.

دبیریان در ادامه تصریح کرد: بازدیدکننده و شخصی که وارد این کارخانه می شود، از بدو ورود باید با محتواهای علمی و نوآورانه 
مواجه شود؛ عاوه بر عدم استفاده مناسب از فضای بیرونی، فضای درونی نیز به کاربری های غیرکاربردی اختصاص پیدا کرده و 
پس از احداث کافی شاپ و رستوران در واقع در ذهن بازدیدکننده، کارخانه نوآوری به عنوان یک مجموعه تفریحی تداعی می شود 

و نه یک مجموعه علمی. 

نگاهغالببهمجموعهکارخانهنوآوریبایدنگاهعلمیوفناورانهباشد پرداختنبهشرکتهایدانشبنیانوشتابدهندههاازرویکردهایشاخصشورایششماست

فرسودگی۱۱۰کیلومترازشبکهتوزیعآبشهریشیروان
رییس اداره آب و فاضاب شــیروان گفــت: اینک حدود 
110کیلومتر از شــبکه توزیع آب شهری این شهر 83 هزار 

نفری فرسوده است.
به گزارش صبح امروز، شهرام رمضانی روزگذشته، کل طول 
شبکه توزیع آب شهری شــیروان را بیش از ۲۷۶ کیلومتر 
دانست و گفت: برای رفع فرسودگی شبکه توزیع این شهر 

88۴ میلیارد ریال اعتبار مورد نیاز است.
وی خاطرنشان کرد: همچنین طول کل شبکه خط انتقال 

این شهر،۲0 کیلومتر است که از این میزان هشت کیلومتر 
فرســوده است و برای رفع فرسودگی آن ۶۴ میلیارد و 11۲ 
میلیون ریال اعتبار مورد نیاز اســت.رمضانی با اشــاره به 
وضعیت شبکه های روســتایی این شهرستان اضافه کرد: 
مجموع کل طول شــبکه توزیع آب روستایی، ۴5 کیلومتر 
است که از این میزان، ۲۷ کیلومتر فرسوده است و برای رفع 
مشکل آن، 135 میلیارد و ۶30 میلیون ریال اعتبار مورد نیاز 
است.رییس اداره آب و فاضاب شیرواندر گفت و گو با ایرنا 

با بیان اینکه مجموع کل خط انتقال آب روستایی شهرستان 
۴30 کیلومتر است گفت: از این میزان ۲53 کیلومتر فرسوده 
است که نیاز به 1۲۶میلیارد و 59۷ میلیون ریال اعتبار دارد.

به گفته وی 133 روستا با ۴3 هزار و 593 نفر جمعیت تحت 
پوشــش آب و فاضاب روستایی شهرستان است که تعداد 
کل مشترکین ۶1 هزار و 833 فقره در شهرها و روستاهای 

شهرستان، 19 هزار و 5۷0 فقره انشعاب آب دارند.
کاهش 5۴ درصدی میزان بارندگی در سال زراعی جاری از 

یک سو و به دنبال آن کاهش آبگیری ۴5 درصدی سدها به 
عنوان منابع ذخیره آبی آژیر قرمز خشکسالی را در خراسان 

شمالی به صدا درآورده است.
شهرستان 15۷ هزار نفری شیروان در سال های اخیر دوران 
خشکسالی و کم آبی سختی را به خود دیده است و حتی در 
مناطق مختلف بویژه تعدادی از روستاها مردم برای تامین 
آب شرب با مشکل مواجه شده اند.حدود 38 درصد جمعیت 

این شهرستان در روستاها ساکن هستند.

رئیس اداره میراث  فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی تربت حیدریه از آمادگی بخش خصوصی برای مرمت و 
تغییرکاربری سه کاروانسرای تاریخی واقع در روستاهای این شهرستان خبر داد.

به گزارش صبح امروز، علی محمدی با اعام این خبر اظهار کرد: در شهرســتان تربت حیدریه تعداد 10 رباط  
تاریخی وجود دارد که تاکنون 3 رباط در داخل شهر با مشارکت بخش خصوصی درحال  مرمت و تغییر کاربری 

گردشگری است.
وی ادامه داد: با پیگیری انجمن های میراث  فرهنگی روستاهای شهرستان، سه کاروانسرای میاندشت، شورحصار 
و کامه نیز که در روستاها قرار دارند، بخش خصوصی برای مرمت و ساماندهی این رباط ها اعام آمادگی کرده 

است که برای انجام کار درحال پیگیری امور اداری و حقوقی آن ها هستیم.
رئیس اداره میراث  فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی تربت حیدریه تصریح کرد: در سطح شهرستان بناهای 
تاریخی فراوانی با قابلیت تغییر کاربری گردشگری وجود دارد که با ورود سرمایه گذار می توان آنها را احیا و زمینه 

رونق صنعت گردشگری شهرستان را فراهم کرد.«
محمدی گفت: گردشگری تربت حیدریه را به عنوان یک مطالبه در چند ماه اخیر دنبال کرده ایم که بخشی از آن 
بناهای تاریخی است که باید تعیین تکلیف شوند و با شناسایی سرمایه گذاران و واگذاری اماکن تاریخی به آن ها 

روند مرمت بناهای میراثی رونق و توسعه می یابد.
وی ادامه داد: در شهرستان های تربت حیدریه و زاوه بیش از ۴00 جاذبه  تاریخی و گردشگری شناسایی شده وجود 

دارد که تعداد 80 اثر در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.

رییس اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی اسفراین گفت: عملیات اجرایی مرمت آرامگاه شیخ 
بیدوازی این شهرستان با اعتبار بیش از یک میلیارد ریال آغاز شد.

به گزارش صبح امروز، عبدالله سهرابی   روز گذشته به ایرنا اظهار داشت: اعتبار مرمت این بنای تاریخی از محل 
اعتبارات ملی تامین شده است.

وی افزود: عملیات مرمت این بنا تاریخی در۲ هفته با مرمت دیواره های داخلی بنا و محوطه ســازی اطراف 
آرمگاه شیخ بیدوازی انجام می شود.

بنای آرامگاه رشیدالدین محمد بیدوازی از بزرگان و عرفای قرن نهم مربوط به دوره ایلخانی است که به شماره 
۲19۲ سال 13۷۷ در فهرست آثار ملی به ثبت شده است .

این بنای تاریخی در روستای بیدواز اسفراین و در 19 کیلومتری مرکز شهرستان قرار دارد که پان بنای آن از 
نوع هشت ضلعی گنبددار و در قسمت فوقانی دیوارها، در نمای داخلی، دو ردیف کتیبۀ گچ بری به خط ثلث بر 

متن لاجوردی نقش شده است.
مصالح اصلی این بنا را قلوه سنگ، مات گچ و آهک تشکیل داده و احتمالًا در دوره صفویه قسمت های بالایی 

گنبد با آجر تعمیر و به وسیله کاف چوبی مستحکم شده است.
شیخ محمد رشیدالدین بیدوازی از عرفا و بزرگان قرن نهم و نواده ی شیخ همام و نبیره شیخ احمد غزالی است.
شهرستان اسفراین در ۶0 کیلومتری جنوب شرقی بجنورد قرار دارد که 15۶ اثر تاریخی، مذهبی و طبیعی ثبت 

شده در فهرست آثار ملی دارد.  
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سرپرست شهرداری مشهد اعلام کرد؛

تشدید اقدامات پیشگیرانه از شیوع ویروس کرونا در مدیریت شهری
سرپرست شهرداری مشهد با اشاره به اقدامات 
انجام شــده از ســوی شــهرداری در راستای 
پیشگیری از شیوع ویروس کرونا، گفت: با توجه 
به مــوج فزاینده ابتا به ویروس کرونا در موج 
پنجم، اجرای پروتکل های بهداشتی از سوی 

مدیریت شهری تشدید شده است.
به گزارش صبح امروز، رضــا خواجه نائینی با 
بیان اینکه در حال حاضر تنها راه پیشگیری از 
ابتا به ویروس کرونا انجام واکسیناسیون است، 
افزود: لذا شهرداری با درخواست دانشگاه علوم 
پزشکی مشــهد اقدام به آماده سازی 1۶ مرکز 
انجام واکسیناسیون در نقاط مختلف شهر کرده 
است که از این تعداد 9 مرکز تجهیز و در اختیار 
دانشــگاه علوم پزشکی قرارداده شده است.وی 
اضافه کرد: همچنین با توجــه به اینکه تعداد 
زیادی از کارکنان شــهرداری به ویژه پاکبانان، 
کارگران خدمات شهری، پرسنل آرمستان ها، 
اتوبوسرانان، تاکسیرانان و.. جزو مشاغل پرخطر 

هستند که باید واکسینه شوند.
عزم جدی مدیریت شهری برای صیانت از 

سلامت شهروندان
هم چنین رئیس کمیســیون خدمات شهری و 
محیط زیست شورای شهر مشهد گفت: شورای 
شــهر و شهرداری مشــهد نیز برای صیانت از 
سامت شهروندان از هیچ همکاری و حمایتی 
دریغ نخواهــد کرد و با پیش بینــی برنامه ای 
کارســاز و بهره گیــری از ظرفیــت نیروهای 
جهادی، روند تغسیل و تدفین تسریع می یابد.

حســن کریمــدادی در حاشــیه بازدید رئیس 
و جمعی از اعضای شــورای شــهر مشهد از 
آرامستان بهشــت رضوان، اظهارکرد: شرایط 
فعلی مشهد از حیث شیوع ویروس کرونا شرایط 
بسیار اسف بار و ناراحت کننده ای است و متاسفیم 

که مردم هرروز داغدار می شوند.
وی بــا تاکید بر اینکه مســئولین باید با تدبیر 
سیاست مناسب مانع از فجیع تر شدن وضعیت 

مشهد شوند، گفت: با توجه به شرایط پیش آمده، 
بازدید میدانی از آرامســتان بهشت رضوان، به 
منظور ارزیابی و مشاهده وضعیت خدمات دهی 
به شــهروندان در برنامه اعضای شورای شهر 

قرار گرفت.
کریمدادی خاطرنشــان کرد: آنچه مسلم بوده 
این اســت که معاون خدمات و محیط زیست 
شهرداری مشهد و کارکنان سازمان فردوس ها 
با جدیت پای کار هســتند؛ خوشــبختانه طی 
چندروز اخیر وضعیت بهتر شــده ولی هنوز هم 

شرایط قابل قبول نیست.
رئیس کمیســیون خدمات شــهری و محیط 
زیست شــورای شهر مشهد از پیش بینی طرح 
و برنامه ای برای بروزرسانی کار مردم خبرداد و 
افزود: شهروندان برای تغسیل و تدفین اموات 
خود نباید در نوبت قــرار بگیرند؛ با بهره گیری 
از ظرفیــت نیروهای جهــادی و اجرای طرح 
طاهرین می تــوان گام اثرگذاری در این جهت 

برداشت.
کریمدادی بــا تاکید بر اینکه هیچ کاری جز با 
همراهی و همکاری عمــوم مردم قابل حل و 
فصل شــدن نیســت، گفت: امیدواریم مردم 
پروتکل های بهداشتی را بیش از پیش رعایت 

کنند.
وی در پایــان تصریح کرد: شــورای شــهر و 
شهرداری مشــهد نیز برای صیانت از سامت 
شــهروندان از هیچ همکاری و حمایتی دریغ 

نخواهد کرد.
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 عزیزی خادم قرارداد داوران را لطمه به 
منافع فوتبال می داند

عضـو هیـات رییسـه فدراسـیون فوتبال گفت: قـرارداد حامـی مالـی داوران باتوجه به 
نظـر کارشـناس رسـمی دادگسـتری فوتبـال غبـن فاحش اسـت و رییس فدراسـیون 

حاضـر نیسـت بـا چنین قـراردادی بـه منافع فوتبـال لطمـه وارد کند.
عضـو هیـات رئیسـه فدراسـیون: عزیـزی خـادم قـرارداد داوران را لطمـه بـه منافـع 

می دانـد فوتبـال 
بـه گـزارش خبرگزاری فارس و به نقل از سـایت رسـمی فدراسـیون فوتبال، احسـان 
اصولـی صفـار گفـت: بحـث تامیـن صرفـه و صـاح و منافـع فدراسـیون در تمـام 
قراردادهـا و تصمیمـات اقتصـادی و بازاریابـی از موضوعاتی اسـت کـه در دوره جدید 
فدراسـیون روی آن بسـیار تاکیـد داریـم و معتقدیـم کـه باید بـا قـدرت در این حوزه 

نقش آفرینـی کـرد.
سرپرسـت کمیتـه بازاریابـی و تلویزیـون ادامـه داد: یکـی از قراردادهایی کـه از دوره 
گذشـته بـرای مـا بـه ارث رسـیده، موضـوع قـرارداد نفـت پـارس جنوبـی و پیراهـن 
داوران اسـت. بـا بازنگـری ایـن قـرارداد باتوجـه بـه شـرایط بـازار، غبـن و ضـرر 
فدراسـیون فوتبـال کامـا بـه وضـوح پیداسـت و مصـر بـه اصاح قـرارداد هسـتیم 
و نظـر رییـس فدراسـیون نیـز همـان طـور کـه پیـش از این نیـز اعام کـرده همین 
اسـت؛ در غیـر ایـن صـورت بـا اسـتناد به غبـن کامـل از ظرفیت هـای قانونـی بهره 

خواهیـم بـرد تـا نسـبت بـه اقالـه ایـن قـرارداد اقـدام لازم صـورت پذیرد.
عضـو هیـات رییسـه فدراسـیون فوتبـال گفـت: بـا رایزنـی هـای صـورت گرفتـه و 
نظـر شـخص عزیـزی خـادم، داوطلبـان خوبـی در ایـن حـوزه، آمـاده عقـد قـرارداد 
بـا ارقـام بسـیار بهتـری هسـتند. کارشناسـی رسـمی دادگسـتری نیـز انجـام شـده و 
رقـم کارشناسـی شـده ایـن قـرارداد را بسـیار بسـیار بالاتر از رقم منعقد شـده نشـان 

می دهـد کـه مبیـن ضـرر و عـدم رعایـت صرفـه و صـاح فدراسـیون اسـت.
وی افـزود: بنابرایـن بـه صورت جدی به ایـن موضوع ورود کردیم و در هیات رییسـه 
مصـوب شـد تـا ریاسـت فدراسـیون اختیار تـام در حـوزه این قرارداد داشـته باشـند و 
پـس از نظـر کارشناسـی قیمت مشـخص اسـت کـه فدراسـیون متضرر شـده و آماده 
هسـتیم تـا حتـی بـه صـورت یـک طرفـه ایـن قـرارداد را در صورت نیـاز لغـو کنیم. 
در ایـن صـورت در فصـل جدیـد مسـابقات بـا عقد قـرارداد با اسپانسـر جدیـد، منافع 
فدراسـیون تامیـن شـده و مـی توانیـم خدمـات مطلوبـی بـرای داوران ارائـه دهیم و 
بخشـی از هزینه هـای فدراسـیون را نیـز تامیـن کنیـم. پـس یـا بایـد این قـرارداد را 

اصـاح کنیـم یـا قـرارداد جدیدی را بـا داوطلبـان موجـود ببنیدیم.
اصولـی صفـار در پایـان گفت: متاسـفانه این قـرارداد نیـز مانند برخـی از قراردادهای 
قبلـی بـه ارث مانـده، دارای ابهامـات زیـادی اسـت و جـای تاسـف دارد کـه چنیـن 
قـراردادی بـا چنیـن رقمـی نهایـی شـده اسـت. مثـال های مشـابه نیـز کم نیسـتند. 
قـرارداد مـارک ویلموتـس از جملـه همیـن موارد اسـت. ضمـن آن که هتـل آکادمی 
ملـی فوتبـال نیز 1۴ سـال در اختیـار بهره بردار بود کـه منافع فدراسـیون و تیم های 
ملـی را تامیـن نمـی کرد و از سـویی بـه تجهیـزات مورد اسـتفاده نیز خسـارت های 
زیـادی وارد شـده اسـت که با دسـتور رییس فدراسـیون ایـن هتل نیز بازپـس گرفته 
شـد تـا بازسـازی شـود و در اختیار تیـم های ملی قـرار گیرد و درصـورت تأمین منابع 

وارد فـاز توسـعه آن نیز خواهیم شـد.

جهانبخش:

سرمربیبرایتوناعتقادیبهمننداشت
در  اخیر  فصل  سه  در  که  فاینورد  تیم  وینگر 
گفت  داشت،  حضور  برتر  لیگ  در  برایتون  تیم 
نداشته  اعتقاد  او  به  انگلیسی  تیم  این  سرمربی 

است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، علیرضا جهانبخش 
دوران  درباره  هلند،  تلگراف  با  گفت وگو  در 
حضورش در برایتون اظهار داشت: پیش از اینکه 
به برایتون بروم، دیدارهای فصل اول حضور این 
تیم در لیگ برتر را از نزدیک پیگیری می کردم. 
بازی های  و  داشتند  خوبی  عملکرد  واقعاً  آنها 

سال  آن  در  برایتون  می کردند.  ارائه  هجومی 
داد. سپس  را شکست  آرسنال  و  منچستریونایتد 

فکر کردم و گفتم من این را دوست دارم.
سال  دومین  در  برایتون  شرایط  مورد  در  وی 
این  در  کرد:  تصریح  جزیره  لیگ  در  بازی 
بازی می کنید.  رقبا می دانند شما چگونه  شرایط 
به  برایتون(  پیشین  )سرمربی  هیوتون  کریس 
در  من  است.  مهم  امتیاز هم  من می گفت یک 
بازی  راست  وینگر  از  بیشتر  راست  دفاع  پست 
می کردم و بدشانس بودم که با چند مصدومیت 

روبه رو شدم.
به حضور  اشاره  با  برایتون  پیشین  ایرانی  وینگر 
به  هرگز  او  کرد:  بیان  تیم  این  در  پاتر  گراهام 
بازی می کردم  واقعاً خوب  نداشت. من  باور  من 
و شرایط به نظرم عجیب بود. از پاتر مشکل را 
می پرسیدم. شاید او می خواست در پست دیگری 
بازی کنم و می خواستم چنین چیزی را امتحان 
و  بازیکن  واقعاً  تو  او می گفت  این حال  با  کنم. 
است.  من  انتخاب  این  اما  انسان خوبی هستی، 

من مربی هستم و من تصمیم می گیرم.

    جهانبخش با بیان اینکه چنین مکالماتی در 
سال اول میان او و پاتر برقرار می شد، خاطرنشان 
که  بود  این  من  برای  چیز  دشوارترین  کرد: 
توضیحی نداشتند. اگر پاتر می گفت شرایط همین 
است، می توانستم کار دیگری کنم. مدیر برنامه ام 
باشگاه صحبت کرد و مدیر  با مدیریت  بار  چند 
برایتون به او گفت این تصمیم سرمربی است و 
دلیلی ذکر نمی کردند. همیشه می گفتند ما روی 
دارد  او عملکرد خوبی  علیرضا حساب می کنیم، 

و ما می خواهیم بماند، اما هیچ اتفاقی نمی افتاد.

وی با بیان اینکه در پایان فصل گذشته به مدیر 
قولش  پای  برایتون  که  گفت  خود  برنامه های 
کردم  عادت  شهر  آن  به  من  گفت:  نمی ایستد، 
بیشتر  با  ارتباط خوبی  و مردم را دوست داشتم. 
را  ارزشم  می خواهم  اما  داشتم،  باشگاه  اعضای 
را  فرصت  این  که  کنم  بازیابی  زمین  در  دوباره 
نداشتم. مجبور بودم که برایتون را ترک کنم، اما 

از هیچ تصمیمی درباره برایتون پشیمان نیستم.

5۱۱/۱ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکتربتحیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و 
اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 1390/9/۲0 و برابر رای شـماره 
1۴00۶030۶00۶0000۷3 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتی 
حـوزه ثبـت ملک تربـت حیدریـه تصرفـات  مالکانه و بامعـارض متقاضـی آقای علیرضاشـیبانی 
فرزنـد غامرضـا به شـماره شناسـنامه 13۲۲3  صـادره ازتربت حیدریه  نسـبت به ششـدانگ یک 
بـاب مغـازه و محوطـه متصـل بـه آن  بـه مسـاحت 1۷۶ متـر مربـع ) یکصـد وهفتاد وشـش متر 
مربـع ( قسـمتی از پاکــ  10۲8 متصـل بـه 10۲۷ فرعـی از اراضـی منظـر پـاک 13۲  اصلـی 
دهسـتان اربعـه واقـع در خراسـان رضوی بخـش یک حوزه ثبت ملـک تربت حیدریـه خریداری از 
مالکیـن رسـمی مبیـن و مهـدی اسـماعیل نژاد  محرز گردیده اسـت. لـذا به موجب مـاده 3 قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 قانـون آئین 
نامـه مربوطـه ایـن آگهی در دو نوبت به فاصلـه 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در  
شـهرها منتشـر تا در صورتیکه اشـخاص ذینفع به آرای اعام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از 
تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی تا دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم 
و رسـید اخـذ نماینـد.  معتـرض بایـد  ظرف یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت بـه تقدیم 
دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهـی دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویـل 
دهـد کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبت موکول بـه ارائه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی 
کـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یا معتـرض، گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه 
عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت به صدور سـند مالکیـت می نماید و صدور سـند 
مالکیـت مانـع از مراجعـه متضـرر به دادگاه نیسـت./ ص. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/05/۲۴. 

تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/0۶/09
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و اماک تربت حیدریه

5۱۱/2ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکتربتحیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتـی و اراضی و 
سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . نظر به دسـتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب 1390/9/۲0 و برابر رای شـماره 1۴00۶030۶00۶0019۴۶ 
هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبـت ملک تربـت حیدریه 
تصرفـات  مالکانـه و بامعـارض متقاضـی آقـای محمـد اسـمعیل فانی  فرزند غامحسـین به شـماره 
شناسـنامه ۶۷ صـادره از تربـت حیدریه نسـبت به ششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت ۲1/1۶ متر 
مربـع ) بیسـت و یـک و شـانزده صـدم مترمربع( قسـمتی از پاکــ 3 فرعی و ۲0 فرعـی از پاک 80۷ 
اصلـی واقـع در خراسـان رضوی بخش یک شـهر حـوزه  ثبت ملک تربـت حیدریه از مالکیت مشـاعی 
متقاضـی محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه موجب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتـی اراضی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و ماده 13 قانون آئیـن نامه مربوطه ایـن آگهی در دو نوبـت به فاصله 
15 روز از طریـق روزنامـه محلی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تا در صورتیکه اشـخاص ذینفع به 
آرای اعـام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی تا دو ماه اعتـراض خود را به 
ایـن اداره ثبـت محـل وقـوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ نماینـد.  معترض بایـد  ظرف یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض مبـادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نماید و گواهی دادخواسـت به 
اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در این صـورت اقدامات ثبـت موکول بـه ارائه حکم قطعـی دادگاه 
اسـت و در صورتـی کـه اعتراض در مهلـت قانونی واصل نگردد یـا معترض، گواهی تقدیم دادخواسـت 
بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبادرت بـه صدور سـند مالکیت می نمایـد و صدور 
سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضـرر به دادگاه نیسـت./ ص. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/05/۲۴. 

تاریخ انتشـار نوبت دوم: 1۴00/0۶/09
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و اماک تربت حیدریه

5۱۱/3ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکتربتحیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتـی و اراضی و 
سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . نظر به دسـتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب 1390/9/۲0 و برابر رای شـماره 1۴00۶030۶00۶00۲08۲ 
هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبـت ملک تربـت حیدریه 
تصرفـات  مالکانـه و بامعـارض متقاضـی آقـای حسـین کاسـبکار فرزند  آقاجان به شـماره شناسـنامه 
۴ صادره از شوسـف نسـبت به ششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت  3۴۲/۶۴ متر مربع) سـیصد و 
چهـل و دو و شـصت و چهـار صدم مترمربع( قسـمتی از پاکــ  1093 متصل بـه ۴5۶ فرعی از اراضی 
منظـر پـاک 13۲  اصلـی دهسـتان اربعه واقع در خراسـان رضوی بخش یک شـهر حـوزه  ثبت ملک 
تربـت حیدریـه  خریـداری از مالـک رسـمی غامرضـا  فیوج محـرز گردیده اسـت. لذا بـه موجب ماده 
3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 قانون 
آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبت به فاصلـه 15 روز از طریـق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار 
در  شـهرها منتشـر تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعام شـده اعتراض داشـته باشـند باید 
از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی تـا دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره ثبـت محل وقوع ملک تسـلیم 
و رسـید اخـذ نماینـد.  معتـرض بایـد  ظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیم 
دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهی دادخواسـت بـه اداره ثبت محل تحویـل دهد که 
در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکول به ارائه حکـم قطعی دادگاه اسـت و در صورتی کـه اعتراض در 
مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یا معتـرض، گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل را ارائه 
نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیت مـی نمایـد و صدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه 
متضـرر بـه دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/5/۲۴. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/۶/9

محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و اماک تربت حیدریه

5۱۱/4هیـاتموضـوعقانونتعیینتکلیـفوضعیتثبتیاراضیوسـاختمانهای
فاقدسـندرسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیـف 
رای  برابـر   -1 و   1390/09/۲0 مصـوب  رسـمی  سـند  فاقـد  سـاختمانهای  و  اراضـی  وضعیـت 
شـماره 1۴00۶030۶005003198 مـورخ 1۴00/0۴/۲9  هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون 
مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بامعـارض آقـای علـی اصغـر معیـن 
دوسـت فرزنـد غامرضـا نسـبت بـه ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت 115/50 مترمربـع 
از پـاک شـماره یـک فرعـی  از ۲۲۷ اصلـی واقـع در اراضـی زرگـران  بخـش ۲ حـوزه ثبـت 
ملـک نیشـابور خریـداری از مالـک رسـمی آقـای علـی بـزرگ امید محـرز گردیـده اسـت.۲- رای 
شـماره 1۴00۶030۶00500319۲ مـورخ 1۴00/0۴/۲8 هیـات اول موضوع مـاده یک قانون مذکور 
مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بامعـارض خانـم بـی بـی آغا فـولادی فرزند 
سیدابوالحسـن نسـبت بـه ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت 1۲۷/۷8 مترمربـع از پـاک 
شـماره ۶ فرعـی و 1۴ فرعـی از 5۲ اصلـی واقـع در اراضـی زیـن آبـاد بخـش 1۲ حـوزه ثبت ملک 
نیشـابور خریـداری از مالـک رسـمی خانـم حاجـی بـی بـی غرویـان محرز گردیـده اسـت. 3- رای 
شـماره 1۴00۶030۶0050033۷0 مـورخ 1۴00/05/0۶ هیـات اول موضوع مـاده یک قانون مذکور 
مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بامعـارض آقـای ابراهیـم علـی آبـادی فرزند 
محمـد نسـبت به ششـدانگ یکباب مغـازه به مسـاحت 19/10 مترمربع از پاک شـماره ۲۶8 فرعی 
از ۲۲۴ اصلـی واقـع  در اراضـی احمـد آبـاد بخـش ۲ حـوزه ثبـت ملک نیشـابور خریـداری از مالک 
رسـمی آقـای عباسـعلی رضایی محـرز گردیـده اسـت. ۴- رای شـماره 1۴00۶030۶0050033۶3 
مـورخ 1۴00/05/0۶ هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحد ثبتی نیشـابور 
تصرفـات مالکانـه و بامعـارض آقـای حمیـد زراعتـکار موشـکی فرزند قربان نسـبت به ششـدانگ 
یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت 1۴۴/5 مترمربـع از پاک شـماره 99 اصلـی واقع در اراضـی اله آباد 
بخـش 1۲ حـوزه ثبـت ملک نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی آقای حسـین سـکاکی فرزند علی 
محـرز گردیـده اسـت. 5-  رای شـماره 1۴00۶030۶005003390 مـورخ 1۴00/05/0۶ هیات اول 
موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بامعارض 
آقـای یاسـر خجسـته فرزنـد علـی اصغـر نسـبت به ششـدانگ یکبـاب سـاختمان به مسـاحت 1۲3 
مترمربـع از پـاک شـماره 183 فرعـی از ۴۲ اصلـی واقـع در اراضی عیـدگاه بخش 1۲ حـوزه ثبت 
ملـک نیشـابور خریـداری از مالـک رسـمی آقـای حسـین خجسـته فرزند اسـماعیل محـرز گردیده 
اسـت. لـذا بموجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی و مـاده 13 ائیـن نامـه مربوطـه ایـن اگهـی در دونوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق ایـن 
روزنامـه و محلـی کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از تاریخ الصاق در محل تـا دو ماه اعتراض 
خـود را بـه اداره ثبـت محـل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ نماینـد معترض باید ظـرف مدت یک 
مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به تقدیم دادخواسـت به دادگاه عمومی محـل نماید و گواهی 
تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در این صـورت اقدامات ثبـت موکول 
بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتـراض در مهلـت قانونـی واصل نگـردد یا 
معتـرض گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل رذا ارائه نکنـد اداره ثبت مبـادرت به 
صـدور سـند مالکیـت مـی نمایـد و صدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضـرر به دادگاه نیسـت . 

تاریـخ انتشـار نوبـت اول 1۴00/05/09 تاریـخ انتشـار نوبـت دوم 1۴00/05/۲۴   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـاک نیشـابور

5۱۱/5هیـاتموضـوعقانونتعیینتکلیـفوضعیتثبتیاراضیوسـاختمانهای
فاقدسندرسـمی)5/27(

ثبتـی  وضعیـت  تکلیـف  تعییـن  قانـون  نامـه  آئیـن   13 ومـاده  قانـون   3 مـاده  موضـوع  آگهـی 
تکلیـف  تعییـن  وقانـون  دسـتورمواد1و3  یـه  نظـر  رسـمی  سـند  فاقـد  وسـاختمانهای  اراضـی  و 
وضعیـت اراضـی وسـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 1390/09/۲0 و برابـر رای شـماره 
1۴00۶030۶005003۷80 مـورخ 1۴00/05/18 هیـات اول موضـوع ماده یک قانون مذکور مسـتقر 
در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بامعـارض آقـای حسـین اردمـه فرزند علی نسـبت به 
ششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت 1۲0/۴5 مترمربع از پاک شـماره 31۶ فرعی مجزا شـده 
از 9 فرعـی از ۲۲5 اصلـی واقـع در اراضـی نواحـی بخـش ۲ حـوزه ثبت ملـک نیشـابور خریداری از 
مالـک رسـمی خانـم طاهـره رضایی محرز گردیده اسـت. لـذا بموجب مـاده 3 قانون تعییـن تکلیف 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 آئیـن نامه مربوطـه این آگهی 
در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق این روزنامه و محلی کثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر و در 
روسـتاها رای هیـات الصـاق تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع به آرای اعام شـده اعتراض داشـته 
باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهی و در روسـتاها از تاریخ الصـاق در محل تـا دو ماه اعتراض 
خـود را بـه اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخذ نماینـد . معتـرض باید ظـرف مدت 
یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نماید و 
گواهـی تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهد کـه در این صـورت اقدامـات ثبت 
موکـول بـه ارائـه حکم قطعی دادگاه اسـت و در صورتی کـه اعتراض درمهلت قانونـی واصل نگردد 
یـا معتـرض گواهـی تقدیم دادخوسـت بـه دادگاه عمومی محـل را ارائه نکنـد اداره ثبـت مبادرت به 
صـدور سـند مالکیـت مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضـرر به دادگاه نیسـت 

./ص . تاریـخ انتشـار نوبـت اول:1۴00/05/۲3 تاریـخ انتشـار نوبـت دوم:1۴00/0۶/0۷ 
                                                   علی امینی- رئیس ثبت اسناد و اماک نیشابور

5۱۱/6ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶01۲00113۶ و 1۴00۶030۶01۲00113۷ هیـات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت ملک 
کاشـمر بـه ترتیـب  تصرفـات مالکانـه بامعـارض متقاضی آقـای رضا جنگی جـردوی فرزند محمدحسـن 
بشـماره شناسـنامه 0890۲19۴51 صادره از کاشـمر در سـه دانگ مشـاع از ششـدانگ یکباب سـاختمان و 
فاطمـه جنگـی جـردوی فرزند رحمان به شـماره شناسـنامه 0890۴19۴۴۲ صادره از کاشـمر در سـه دانگ 
مشـاع از ششـدانگ یکبـاب سـاختمان به مسـاحت  1۴0/1۷ متر مربـع از پاک  3 فرعـی از 1۶1۶  اصلی 
واقـع در بخـش یک شـهر کاشـمر  بـه آدرس  خیابان سـلطانیه 3 خریـداری از مالک رسـمی  آقای  محمد 
حسـن جنگـی جـردوی محرز گردیده اسـت .لـذا به منظور اطـاع عموم مراتـب در دو نوبت بـه فاصله 15 
روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیت متقاضـی اعتراضی داشـته 
باشـند مـی تواننـد ازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو ماه اعتـراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و 
پـس از اخـذ رسـید ، ظـرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایی 
تقدیـم نماینـد .بدیهـی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبق مقررات سـند 

مالکیـت صـادر خواهد شـد .تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/5/9. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/5/۲۴ 
                                                    احمد جهانگیر – قائم مقام رئیس واحد ثبتی کاشمر 

5۱۱/7ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶01۲00130۷ و 1۴00۶030۶01۲001308 هیـات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت ملک 
کاشـمر بـه ترتیـب تصرفـات مالکانـه بامعـارض متقاضـی آقـای علـی مطهـری فرزنـد حسـین بشـماره 
شناسـنامه 1۲1۲8 صادر ه از کاشـمر در سـه دانگ مشـاع  از ششـدانگ اعیان یکباب سـاختمان و محمد 
رضا علی نیا  فرزند حسـن به شـماره شناسـنامه  1۲۲ صادره از کاشـمر در سـه دانگ مشـاع از ششـدانگ 
اعیـان  یکبـاب سـاختمان  بـه مسـاحت  ۲۴۲ متـر مربـع از پـاک  90 فرعـی از 30۲۷  اصلـی واقـع در 
بخـش یـک حومه کاشـمر  به آدرس  خیابان شـبنم 3/۲ پـاک ۲۴ خریداری از مالک رسـمی  اداره اوقاف 
محـرز گردیـده اسـت .لـذا به منظـور اطاع عموم مراتـب در دو نوبت بـه فاصله 15 روز آگهی می شـود در 
صورتـی کـه اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد ازتاریخ 
انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید ، ظرف 
مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایی تقدیـم نماینـد .بدیهی 
اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد 

شـد . تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/5/9. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/5/۲۴ 
                                                    احمد جهانگیر – قائم مقام رئیس واحد ثبتی کاشمر 

5۱۱/8ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶01۲00091۷ هیـات اول موضـوع قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبت 
ملـک کاشـمر تصرفـات مالکانـه بامعـارض متقاضـی آقـای حمیـد رضـا خیابانـی فرزنـد محمـد بشـماره 
شناسـنامه ۴۴5 صـادره از کاشـمر در ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت 800  متـر مربـع از پاک  
30۲۷  اصلـی واقـع در بخـش یـک حومه کاشـمر بـه آدرس شـهرک صنعتی بلـوار کار آفرینـان خریداری 
از مالـک رسـمی  آقـای تیمـور تیمـورزاده محـرز گردیـده اسـت .لذا بـه منظور اطـاع عموم مراتـب در دو 
نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد ازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو ماه اعتـراض خـود را به این 
اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خود را 
بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد .بدیهی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض 
طبـق مقـررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد . تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/5/9. تاریخ انتشـار نوبت 

دوم: 1۴00/5/۲۴ 
                                                    احمد جهانگیر – قائم مقام رئیس واحد ثبتی کاشمر

5۱۱/9ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶01۲0011۶۶ هیـات اول موضـوع قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه 
ثبـت ملـک کاشـمر تصرفـات مالکانـه بامعـارض متقاضی آقـای علـی نریمانی فرزنـد غامرضا بشـماره 
شناسـنامه۲۶93 صادره از کاشـمر در ششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت  159/58 متر مربع از پاک 
1۲08  فرعـی از 58  اصلـی واقـع در بخـش سـه کاشـمر بـه آدرس  خیابان نسـیم ۷ پـاک ۲8 خریداری 
از مالـک رسـمی خانـم زکیـه موسـوی نـژاد احـدی از ورثـه سـکینه طباطبایی محـرز گردیده اسـت .لذا به 
منظـور اطـاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی که اشـخاص 
نسـبت بـه صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند ازتاریخ انتشـار اولیـن آگهی به 
مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ، ظرف مـدت یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نمایند .بدیهی اسـت در صـورت انقضای 
مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد . تاریخ انتشـار نوبت 

اول: 1۴00/5/9. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/5/۲۴ 
                                                    احمد جهانگیر – قائم مقام رئیس واحد ثبتی کاشمر 

5۱۱/۱۰ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتـی و اراضی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابر رای شـماره 1۴00۶030۶01۲0011۷0 هیات اول موضوع قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتـی حوزه 
ثبـت ملک کاشـمر تصرفـات مالکانه بامعـارض متقاضی آقای محمـد علیزاده  فرزند علیمراد بشـماره 
شناسـنامه۲۴ صـادر ه از کاشـمر در ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت  1۶3/09 متـر مربـع از 
پـاک 1۲08 فرعـی از  58 اصلـی واقـع در بخش سـه کاشـمر بـه آدرس خیابـان قائـم ۲9  خریداری 
از مالـک رسـمی خانـم  فاطمـه طباطبایی محـرز گردیده اسـت .لذا به منظـور اطاع عمـوم مراتب در 
دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت 
متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد ازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو مـاه اعتراض 
خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ، ظـرف مدت یک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض ، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیم نمایند .بدیهی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و 
عـدم وصـول اعتـراض طبق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد .تاریخ انتشـار نوبـت اول تاریخ 

انتشـار نوبـت اول: 1۴00/5/9. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/5/۲۴ 
احمد جهانگیر – قائم مقام رئیس واحد ثبتی کاشمر

5۱۱/۱۱ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضی 
و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶01۲0010۲5 هیـات اول موضـوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی 
حـوزه ثبـت ملـک کاشـمر تصرفـات مالکانـه بامعـارض متقاضی آقای سـید رضـا باقری فرزند سـید 
یحیـی بشـماره شناسـنامه 10 صـادر ه از کاشـمر در ششـدانگ اعیـان یکبـاب سـاختمان به مسـاحت  
۲۴۶/۷5 متـر مربـع از پـاک 15۶9  فرعـی از 30۲۷  اصلـی واقـع در بخـش یـک  حومـه کاشـمر به 
آدرس  خیابـان سـرافرازان خریـداری از مالـک رسـمی  اداره اوقاف  محرز گردیده اسـت .لـذا به منظور 
اطـاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت 
بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد ازتاریخ انتشـار اولیـن آگهی به 
مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ، ظـرف مـدت یک مـاه از 
تاریـخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیـم نمایند .بدیهی اسـت در صورت 
انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتراض طبـق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد . تاریخ 

انتشـار نوبـت اول: 1۴00/5/9. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/5/۲۴ 
احمد جهانگیر – قائم مقام رئیس واحد ثبتی کاشمر

5۱۱/۱2ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتـی و اراضی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابر رای شـماره 1۴00۶030۶01۲00111۷ هیات اول موضوع قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتـی حوزه 
ثبـت ملـک کاشـمر تصرفـات مالکانـه بامعـارض متقاضـی خانـم  الهـام صدقـی فرزنـد محمـد اکبر 
بشـماره شناسـنامه ۲۶83 صادر ه از کاشـمر در ششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت  118/۴۲ متر 
مربـع از پـاک ۲500 فرعـی از 30۲۷  اصلـی واقـع در بخـش یـک حومـه  کاشـمر بـه آدرس خیابان 
ظهـوری  ترشـیزی 1۷ پـاک ۶0 خریـداری از مالک رسـمی  آقای / خانم   مالکیت مشـاعی متقاضی 
محـرز گردیـده اسـت .لـذا بـه منظـور اطاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهی می 
شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند می 
تواننـد ازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی به مدت دو مـاه اعتراض خود را بـه این اداره تسـلیم و پس از اخذ 
رسـید ، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیم 
نماینـد .بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عدم وصـول اعتـراض طبق مقررات سـند 
مالکیـت صادر خواهد شـد . تاریخ انتشـار نوبت اول: 1۴00/5/9. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/5/۲۴ 

احمد جهانگیر– قائم مقام رئیس واحد ثبتی کاشمر
5۱۱/۱3ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی

اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶01۲000880 و 1۴00۶030۶01۲000885 هیـات اول موضـوع قانون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملک 
کاشـمر بـه ترتیـب  تصرفـات مالکانـه بامعـارض متقاضـی آقای محمـد غامی فرزنـد علی اصغر بشـماره 
شناسـنامه 0890019991 صادره از کاشـمر در سـه  دانگ مشـاع از ششـدانگ یکباب سـاختمان و حسـین 
رفیـق فرزنـد مـراد علـی بـه شـماره شناسـنامه 0901۶۷۶۴89 صـادره از کاشـمر در سـه دانـگ مشـاع از 
ششـدانگ یکبـاب سـاختمان  بـه مسـاحت  15۴/9۶ متر مربع از پـاک  5۲۶9 فرعـی از 30۲۷  اصلی واقع 
در بخـش یـک  حومـه کاشـمر  بـه آدرس  خیابـان بهبـودی غربـی 1۷ خریـداری از مالـک رسـمی  آقـای 
علـی اصغـر غامـی محـرز گردیده اسـت .لذا بـه منظور اطـاع عموم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه 15 روز 
آگهـی مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند 
مـی تواننـد ازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو ماه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم و پـس از اخذ 
رسـید ، ظـرف مـدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت خـود را به مراجع قضایـی تقدیم نمایند 
.بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبق مقـررات سـند مالکیت صادر 

خواهـد شـد ./ ص. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/5/9. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/5/۲۴ 
                                                    احمد جهانگیر– قائم مقام رئیس واحد ثبتی کاشمر 

بازیکـن تیـم پرسـپولیس وعـده خـودش بـه مدیـران ایـن 
باشـگاه را عملـی نکـرد.

بـه گـزارش خبرنـگار ورزشـی خبرگـزاری فـارس، احمـد 
مدیـران  بـه  گذشـته اش  هفتـه  وعـده  طبـق  نوراللهـی 
پرسـپولیس قـرار بـود امـروز بـا حضـور در سـاختمان ایـن 

کنـد. تمدیـد  بـا سرخ پوشـان  را  خـود  قـرارداد  باشـگاه 
از تمدیـد قـرارداد  در شـرایطی کـه جعفـر سـمیعی پـس 
بـا کریـم باقـری، طبـق وعـده نوراللهـی در محـل باشـگاه 
پرسـپولیس مانـده بـود امـا همچنـان خبـری از حضـور این 
بازیکـن نشـد تـا مدیرعامـل پرسـپولیس ایـن سـاختمان را 

کند.  تـرک 
در روزهـای اخیـر اخباری درباره پیشـنهاد یکـی از تیم های 
اماراتـی بـه نوراللهی مطرح شـده و با این روند سرخ پوشـان 
کار سـختی بـرای تمدیـد قـرارداد بـا بهتریـن گلـزن فصل 

دارند. خود  گذشـته 

 خلف وعده نوراللهی
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

پای قطعی برق به کمبود اکسیژن هم باز شد
عباد، عضو اتاق بازرگانی تهران:یکی از عوامل کلیدی تولید اکســیژن 
برق است که متاسفانه در ماه های اخیر مدام با قطعی مواجه بوده است.
مساله این است که فرایند آغاز به کار دستگاه های تولید اکسیژن پس 
از قطعی برق ممکن اســت تا یک روز به طول بیانجامد تا به راندمان 
مطلوب برسد. بنابراین با وجود قطعی های اخیر، راندمان این دستگاه ها 

بسیار کاهش پیدا کرده است./ایسنا

دانشجویان فعلا واکسینه نمی شوند
دکتر ســیمین خیاط زاده، مدیر گروه پیشــگیری از بیماری های واگیر 
دانشگاه علوم پزشکی تبریز با اشاره به بخشنامه دکتر علیرضا رئیسی، 
معاون وزیر بهداشــت کشــور مبنی بر عدم اقدام به واکسیناســیون 
دانشجویان دانشــگاه ها تا زمان اعام رسمی، اظهار کرد: ما اکنون در 
حال تکمیل واکسیناسیون گروه های شغلی حساس و گروه های سنی 
جدید هستیم و هنوز سهمیه ای برای دانشجویان اختصاص نیافته است، 
بنابراین دانشــگاه ها فعا نباید تا زمان اعام سراسری، هیچ اقدامی در 

راستای واکسیناسیون دانشجویان انجام دهند./ایسنا

شائبه احمدی نژادی بودن را از دولت دور کنید
مسیح مهاجری در روزنامه جمهوری اسامی نوشت:در فهرست اعضاء 
دولت پیشــنهادی خــود تجدیدنظر کنید. مطمئن باشــید با این افراد 
نمی توانید دولتی قوی که شعارش را داده اید داشته باشید. در میان افراد 
پیشــنهادی شما کسانی وجود دارند که هیچ تناسبی با وزارتخانه مورد 
نظر ندارند و ابواب جمعی آن وزارتخانه نیز از صدر تا ذیل، اهلیت آنها را 
قبول ندارند. افرادی نیز از بقایای جریان احمدی نژادی در فهرست شما 
حضور دارند که وجود آنها موجب شده منتقدین بگویند روح این جریان 

در کابینه پیشنهادی شما دمیده شده است.

وزیر پیشنهادی اطلاعات، عامل افشای پرونده های فساد 
اقتصادی بوده

روزنامه آرمان نوشــت: »هر که از ما نیست بر ماست » شاید تعریفی 
درست از آنچه باشد که درذهن برخی اعضای جبهه پایداری می گذرد 
و آنان برای رسیدن به قدرت حتی حاضر هستند شخصیت های موفق 
و شناخته شده در مسیر مبارزه با فساد را تخریب کنند که نمونه بارز آن 
نامه قاسم روانبخش خطاب به رئیسی در انتقاد به انتخاب حجت الاسام 
خطیب به عنوان وزیر اطاعات اســت.دلیل مخالفت جبهه پایداری با 
معرفی خطیب به عنوان وزیراطاعات مشــخص است. نخست آنکه 
اعضای این تشــکل انتظار داشتند تا شــخصی تندرو و دلواپس مانند 
خودشان برای جلوس بر این کرسی پیشنهاد شود؛چهره ای به نام نصرا.. 
پژمانفر! همچنین جبهه پایداری تاش داشت تا گزینه دیگر این جریان 

به نام سیدمحمود نبویان برکرسی وزارت اطاعات تکیه بزند

پایداریچی ها نخستین مخالفان دولت رئیسی

شرق نوشت: کابینه رئیسی با وجود همه انتقادها به آن از سوی چهره ها 
و جریان های غیراصولگرا گویا رضایت خود اصولگرایان را هم به دنبال 
نداشته.از خط ونشان مجلس بگیرید تا جبهه پایداری؛ جریانی که حرف 
و حدیث  های زیادی درباره سهم خواهی شان از کابینه پیش تر به گوش 
می رسید.قاسم روانبخش، عضو این جبهه، با انتشار نامه ای سرگشاده به 
رئیسی با انتخاب حجت الاسام خطیب به عنوان وزیر اطاعات مخالفت 
کرده. مشــخص است که این جریان سیاسی که عضو روحانی هم کم 
ندارد، انتظار داشته وزیر اطاعات از میان اعضای خودش یا چهره های 

نزدیک به این جبهه انتخاب شود.

ماجرای ارسال واکسن چینی از ایران به ونزوئلا چه بود؟
فیلمی در فضای مجازی مبنی بر ترانزیت و ارســال واکسن چینی از 
ایران به ونزوئا منتشر شــد که گمرک به این موضوع واکنش نشان 
داد. مهرداد جمال ارونقی معاون فنی گمرک بیان کرد: مبداء این کالای 
ترانزیتی، چین و مقصد آن کاراکاس ونزوئا بوده و در ایران فقط هواپیما 
عوض کرده و ترانشیپمنت) انتقال غیر مستقیم از یک هواپیما به یک 
هواپیمای دیگر( شده است.به دلیل اینکه تا پرواز بعدی شرایط دمایی 
تغییر نکند، کالا در سردخانه نگهداری می شود و برای این منظور جایی 

که فیلم گرفته شده محوطه حوزه ۲ است./باشگاه خبرنگاران

وزیر پیشنهادی برای آموزش و پرورش از اقوام علم الهدی 
است؟

وزیر پیشنهادی آموش و پرورش گفت: بنده هیچ نسبتی جز برادر دینی 
با آقای رئیسی ندارم.حسین باغ گلی کاندیدای پیشنهادی لذای آموزش 
و پرورش گفت تصریح کرد اگر برای خود و خانواده ام مستندی به وجود 
آید که بابت همه مشــورت ها در مدارس غیردولتی یک ریال دستمزد 
داشته باشم همین جا اســتعفا خواهم داد. باغ گلی ادامه داد: بنده هیچ 
نســبتی جز برادر دینی با آقای رئیســی ندارم و حتی دانشجوی خانم 
علم الهدی هم نبوده ام و آشــنایی من با ایشان در یک همایش علمی 

بوده است.

توصیه های قالیباف به نمایندگان درخصوص
 رای اعتماد به وزرا

رییس مجلس شورای اسامی با بیان اینکه این که قانون رای اعتماد 
را به مجلس ســپرده و حرف آخر را مجلس می زند شکی در آن نیست 
اما باید انصاف را به خرج بدهیم، گفت: این نکته را دوســتان فراموش 
نکنند که رئیس دولت و مدیر اجرایی و رئیس قوه قضاییه، رئیس جمهور 
محترم هســتند و ایشان وظیفه پیشبرد کارها را دارند و با تیم انتخابی 
خودشان می خواهند کار کنند.محمدباقر قالیباف در ابتدای جلسه علنی 
امروز )شنبه( و پس از اعام وصول نامه معرفی وزرای پیشنهادی دولت 
سیزدهم درباره روند بررســی صاحیت ها گفت: بافاصله امروز این 
لیست به کمیسیون های مجلس ارســال می شود؛ وظیفه ما بررسی 
برنامه های وزرا در مهلت یک هفته ای در کمیســیون ها و تطبیق آن 

با اسناد بالادســتی و قوانین است لذا کمیسیون ها نقش مهمی دارند.
قالیباف ادامه داد: گزارش کمیسیون ها درباره وزرا به صحن بسیار مهم 
است لذا نظرات خود را به طور روشن و شفاف اعام کنند که نظراتشان 
در صحن علنی قرائت می شــود. مبنای تصمیم گیری مجلس مبتنی 
بر توانایی، کارآمدی، پاســخگویی، برنامه، اسناد بالادستی و چابکی در 
تصمیم گیری اســت.وی افزود: در بررســی ها به این نکته توجه شود 
که رییس دولت رییس جمهوری اســت که وظیفه پیشبرد کارها را به 
عهده داشته و می خواهد با این تیم کار کند. البته این بدان معنا نیست 
که مجلس به کل این لیست رای دهد چون در قانون پیش بینی شده 
که مجلس حرف آخر را در رای اعتماد بزند منتها ما انصاف داشــته که 
رییس جمهور با انتخاب این تیم می خواهد کارش را انجام دهد. بررسی 
صاحیت وزرای پیشــنهادی مبتنی بر موارد مندرج بر قانون همچون 

داشتن تجربه، برنامه، کارآمدی، پاسخگویی و تخصص باشد.

میرتاج الدینی پیشنهاد رئیسی را رد کرد
نماینده تبریز در مجلس با اشــاره به پیشــنهاد رئیس جمهور مبنی بر 
حضور وی در معاونت پارلمانی دولت اعام کرد که در مجلس می ماند.

حجت الاسام و المســلمین ســید محمدرضا میرتاج الدینی نماینده 
تبریز، آذرشــهر و اسکو در مجلس شورای اسامی با اشاره به پیشنهاد 
حجت الاسام رئیسی، رئیس جمهور دوره سیزدهم مبنی بر حضور وی 
در معاونت پارلمانی دولت اعام کرد که در مجلس می ماند.این نماینده 
در پایان از رئیسی تشکر کرد و گفت: به تعامل مجلس و دولت کمک 

خواهم کرد.

رای نماینده قم به استعفای زاکانی افشا شد
احمــد امیرآبادی از رای منفی خود به اســتعفای زاکانی خبر داد.احمد 
امیرآبــادی فراهانی، نماینده مردم قم در مجلس، در توئیتی نوشــت: 
به اســتعفای آقای زاکانی رای مخالف دادم. برای ایشان در مسئولیت 

شهرداری تهران آرزوی موفقیت و سربلندی دارم.

روایت کواکبیان از دیدار با کروبی
مصطفی کواکبیان دبیرکل حزب مردم سالاری، از دیدار خود با مهدی 
کروبی خبر داد.کواکبیان درباره این دیدار نوشت: چهارشنبه بیستم مرداد 
1۴00 توفیق داشتم در منزل جناب حجه الاسام والمسلمین حاج شیخ 
مهدی کروبی حدود دو ساعتی در خدمت ایشان بوده و با یار دیرین امام 

وانقاب گفتگوی مفصلی داشته باشم .
خوشــبختانه )علیرغم ضعف جسمانی ( از روحیه بالا و ذهنی خاق بر 
خوردار است.ایشــان با اشــاره به تاریخچه مبارزات خویش در نهضت 
امام خمینی)ره(چگونگی ورود خویش را در مســیر حرکت بنیان گذار 

جمهوری اســامی ایران توضیح داد و گفت :از اولین روزهای پس از 
رحلت آیه الله بروجردی در ســال 13۴0 جزو مقلدین امام خمینی )ره( 
بودم و با عنایت به این که مرحوم پدرم به فداییان اسام و مرحوم نواب 
صفوی ارادت داشــت به مسیر مبارزه و دســتگیری و زندان در همان 
سال ها به رهبری امام خمینی)ره(پیوستم و دروس فقهی را نزد بزرگان 
حوزه تلمذ کردم.نکته قابل توجه اینکه جناب اقای کروبی همه حوادث 
قبل از انقاب و پس از پیروزی ســال 135۷ را با دقت فراوان و جز ء 
به جز ء تشریح نمودند.البته در ادامه نشست نیز ایشان با شاره به اینکه 
همه معتقدان به اســام وانقاب و نظام باید خودشان را مدیون شهدا 
وشرمنده خانواده هایشان بدانند از سختی زندگی و تنگناهای معیشتی 
مردم و همچنین قربانی شــدن بیش از 500 نفر در هر روز بر اثر کرونا 
شدیداً ابراز نگرانی نمودند و مهم ترین دغدغه فعلی خودشان را همین 

دو موضوع قلمداد کردند.
شــایان ذکر اســت اینجانب نیز در این دیدار از ایشان به خاطر اصل 
تشویق مردم در انتخابات ۲8 مرداد سال جاری تشکر کردم و از وضعیت 
احزاب جبهه اصاحات و آخرین تحولات مربوط به ترکیب کابینه آقای 
رئیسی و پیش بینی هایی از چشــم انداز سال های پیش رو نکاتی را 
مطرح نمودم و محتوای مطالبات حزب مردم سالاری از آقایان رئیسی 
و اژه ای را که در بیانیه پس از انتخابات منتشــر شده بود یادآور شدم. 
در ادامه با اشــاره به موضوع ) میر حسین موسوی وخانم زهرا رهنورد 
وایشــان( گفتم این موضوع را بیش از ده بار در صداوسیما ومجلس و 
مصاحبه ها و کنگره ها مطرح کرده ام لذا خدا را شاکرم که این موضوع 

رو به پایان است.
در پایان با بیان اینکه روابط حزب مردم سالاری با حاج اقا کروبی پس 
از ســال ۷۶تا کنون همواره بر قرار بوده و چندین بار از وجودشــان در 
کنگره حزب بهره مند بودیم بر تداوم چنین جلساتی با حضور اعضای 
حزب مردم ســالاری تاکید نمودم که ایشان نیز ازاین پیشنهاد بسیار 

استقبال کردند.

فعال اصولگرا: هیچ جهت گیری سیاسی و طیفی در انتخاب 
کابینه رئیسی دیده نمی شود

یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: من تصور نمی کنم این کابینه تحت 
فشار چیده شده است همانطور که هیچ جهت گیری سیاسی و طیفی در 
انتخاب این اعضا دیده نمی شود عاوه بر این پیش بینی میکنم همه 
رای بیاورنــد و یکی دو نفر قطعا رای نمی گیرند.»ناصر ایمانی«، فعال 
سیاســی اصولگرا، در گفت و گو با برنا با اشاره به رای اعتماد به کابینه 
اظهار کرد: این موضوع که فکر کنید دولتی بدون هیچ فشاری در کشور 
تشکیل خواهد شد، این یک توهم است. در دوره های قبلی هم همیشه 
همینطــور بوده و در آینده هم همینطور خواهد بود. نمی توانیم بگوییم 

فشــاری روی رییس جمهور نیست اما تعریف فشار خود بحثی دارد. او 
خاطرنشان کرد: فشار با توصیه و معرفی متفاوت است. حال فرض می 
گیریم که در بدترین شــکلش به نام فشار باشد. این در تمام دولت ها 
بوده و در این دولت هم خواهد بود و چیز جدیدی نیست و اینکه بگوییم 
رییس جمهور ها تسلیم فشار نمی شوند این هم حرف سنگینی است 
و شاید چنین چیزی هم نباشد و تا حدودی تسلیم فشارها بشوند.ایمانی 
تاکید کرد: هر رییس جمهوری که کمتر تسلیم فشارها شود بیشتر می 
تواند کابینه دلخواهش را بچیند. کیفیت این کابینه بحث دیگری دارد 
ولی واقعا به دور از فشــار و با رعایت مصلحت ها بوده اســت. رعایت 
مصلحت با فشار متفاوت است؛ هر رییس جمهوری برای معرفی افراد 
مصلحــت هایی را در نظر می گیرد از جملــه اینکه امکان رای آوری 
آن افراد در مجلس امکان پذیر باشــد این دیگر فشــار نیست و یک 
واقع نگری است. تنظیم کابینه کار سختی است رییس جمهور هم باید 
مصالح آن حوزه را ببیند و فرد متخصصی را بیاورد و هم به هماهنگی 
کل کابینه توجه کند و مســائل دیگری از جمله توجه به مشورت ها و 

نظرات دیگران هم باید در نظر باشد؛ چیدن کابینه کار سختی است.
انتظار یک اصلاح طلب از رئیسی

یک فعال سیاسی اصاح طلب معتقد است که عمل به شعار فراجناحی 
طرح شده توسط رئیس جمهور و تمســک به نخبگان ،کارشناسان و 
اداره علمی کشور می تواند، بستر نجات و سعادت را مهیا کند.غامرضا 
انصاری در گفت و گو با ایســنا، اظهــار کرد: موفقیت در اداره علمی و 
حل مشــکات در چارچوب برنامه های مدون تدوین شده جزء اصول 
اصلی دولت داری در عصر مدرن است.وی گفت: ریشه اصلی جمهوری 
اسامی که جمهوریت و اسامیت ، آن را متبلور نموده ،خواست و اراده 
مردم اســت ،که در جهان امروز تعریف خود را به نمایش گذاشته است 
و شامل حق انتخاب، نظارت و برکناری حاکمان در عالی ترین و پایین 
ترین ســطوح ،آزادی بیان،اندیشه و داشتن رفاه اجتماعی ، سطح قابل 
قبولی از رشــد اقتصادی ،حق اقامه دعوا و انتظار از قضاوت عادلانه و 
اجرای آن و حفظ کرامت و منزلت انســانی و اجتماعی است.وی گفت: 
یکی ازشعار اصلی آقای رئیسی ،مبارزه جدی با فساد است .قطعاً مبارزه 
با فساد در چارچوب سازمان های رسمی و حکومتی غیر ممکن است و 
باید احزاب سیاسی وقدرتمند را در بسترجامعه مهیا کرد و رشد انجمن ها 
و ســازمان های مردم نهاد را گسترش داد، آزادی بیان و پس از بیان را 
به صورت جدی محقق ، و امکان رشــد و بالندگی رسانه ها و دسترسی 
آزاد بــه آن را ایجاد کرد.وی ادامه داد: از این طریق اســت که ریشــه 
فسادخشکانده می شود.در غیر اینصورت مبارزه بافساد به صورت شعاری 

جذاب و غیر قابل تحقق درخاطره ملت، ماندگارخواهدبود.
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